
 9. decembris, 2014

Ķekavas Novadswww.kekavasnovads.lv

Baloži, Ķekava, DaugmaleĶekavas novada pašvaldības izdevums Nr. 12 (186)

Sveic Ķekavas novada Goda pilsoņus

18. novembrī Latvijas dzimšanas dienas  
pasākumā „Dievs. Daba. Darbs” Ķeka
vas novada pašvaldība pirmo reizi pa
sniedza goda zīmi „Ķekavas novada 
Goda pilsonis”. Apbalvojumu piešķīra   
medicīnas darbiniecei Indrai Priedei, 
skolotājai Zinaidai Matisonei un bijuša
jam kolhoza „Ķekava” priekšsēdētājam 
Ojāram Bluķim.

Turpinājums 8. lpp.

Ķekavas novada Goda pilsoņi kopā ar Ķekavas novada domes vadību, sieviešu kori „Daugaviete” un vīru kori „Ķekava”  Ķekavas kultūras namā

Fo
to

: A
li

se
 P

At
m

A
ln

ie
ce

Par VK revīziju 
pašvaldības uzņēmumā

3. lpp

Vecās Ķekavas 
sākumskoliņas liktenis

4.. lpp



 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrīAktuāli2

Ķekavas novada pašvaldības izdevums

Ķekavas novads
Reģistrācijas nr. 000702385
Iznāk vienu reizi mēnesī.
Redaktore: Vineta Bērziņa
Redakcijas adrese: Ķekava,  
Ķekavas novads, Gaismas iela 19, k. 9, LV 2123
Tālrunis: 67935802, 26513292
E-pasta adrese: avize@kekava.lv 
vai vineta.berzina@kekava.lv
Iespiests: SIA Poligrāfijas grupa Mūkusala
Maketētāja: Kristīne Šterna
Tirāža: 13 000 eksemplāru
Ķekavas novada pašvaldības interneta vietne: 
www.kekavasnovads.lv.
Izdevumā Ķekavas Novads publicētie materiāli  
ne vienmēr atspoguļo Ķekavas novada Domes viedokli. 
Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti atbild autors. 

„Priecājieties!” – 
tā saka apustulis Pāvils.
Vai prieku var pavēlēt?

Vai šādai pavēlei ir kāda jēga, ja tā izskan 
reālajā situācijā – mūsu ikdienas stresā, 
nesaskaņās, saspīlētajās attiecībās gan ar 
līdzcilvēkiem, gan starp valstīm; ja tā iz-
skan mūsu vajadzībās, rūpēs, bailēs no 
rītdienas; ja šī pavēle – „Priecājieties!” – 
izskan mūsu bēdās?

Patiesībā šī pavēle priecāties izskan ārpus  
mūsu ikdienas un realitātes. Apustulis Pā-
vils neaicina priecāties pasaules priekā, 
mantu un laicīgo labumu apmierinājumā. 
Apustulis aicina priecāties iekš Tā Kunga. 
Tikai Dievā mēs varam piedzīvot patiesu 
prieku. Un tad mums līdzās var nostāties 
eņģelis ar savu pasludinājumu: „Jums šo-
dien Pestītājs dzimis!” (Lk.2:11).

Katra diena, ko dzīvojam šajā pasaulē, 

būs ar savu bēdu un satraukuma nastu, bet 
vissvarīgākais ir ikdienas kņadā sadzirdēt 
Dieva tuvumu. Es aicinu šajā Adventa laikā  
katram apstāties un ieklausīties Dieva 
vārdā vai Evaņģēļija vēstī, caur ko Dievs 
žēlsirdīgi ienāk manā dzīvē, pārdomāt, 
ko Dievs man grib sacīt, lai Ziemsvētkos 
es spēju saklausīt šo prieka vēsti, saklausīt  
enģeļa balsi un saprast, ka man šodien 
Pestītājs dzimis.

Tad apustuļa aicinājums priecāties uz-
virmos patiesā sajūsmā. Jo tad manā ne-
lielajā pasaulītē, kas ir tikai niecīga daļa 
no Dieva radītās realitātes, varēs ienākt 
Kristus. Ienākt ar savu mieru, mīlestību un 
svētību. Un tad es kopā ar visiem eņģeļiem 
un debesu pulkiem varēšu priecāties iekš 
Tā Kunga šodien un vienmēr.

Es jums novēlu šajā Adventa laikā mieru 
un prieku. Prieku, ka mums vēl ir dots žē-
lastības laiks. Prieku, ka dievnami ir atvērti 

un Kristus evaņģēlijs tiek sludināts. Prieku, 
ka Dieva mīlestība ir lielāka par mūsu ne-
varēšanu, negribēšanu un ļaunumu.

,,Jo tik ļoti Dievs pasauli mīlējis, ka Viņš 
devis Savu vienpiedzimušo Dēlu, lai ne-
viens, kas Viņam tic, nepazustu, bet dabū-
tu mūžīgo dzīvību.” (Jāņa ev. 3:16)

Priecīgus Ziemasvētkus!
 Arnis Eltermanis, 

Doles-Ķekavas, Birzgales un Tomes ev. 
lut. draudžu mācītājs 

Māris Ziemelis, 
Katlakalna ev. lut. draudzes mācītājs

Krišjānis Dambergs, Rīgas Sv. Alberta 
un Ķekavas katoļu draudzes prāvests

Ilārs Plūme, Augsburgas ticības apliecī-
bas Ķekavas luterāņu draudzes mācītājs 
Oļegs Peļevins, Rīgas Erceņģeļa Mihaila 

baznīcas un Baložu Dievmātes 
Bogoļubskas ikonas pareizticīgo 
draudzes pārzinis virspriesteris 

Pelēki balts, sudraboti balts, nespodri balts, 
sniegbalts, marmora balts, pāls...

Balts rada atspīdumus, pārstaro citus 
toņus, pieļauj gaismas spēles, nomierina 

un pēkšņi uzviz tā, ka apžilbina acis. Balts ir viegli  
nesams. Patiešām! – vai gan būtu nesama balta pārsla, 
balta pūka vai baltas domas?

Baltā ir ilgošanās krāsa. Ilgošanās pēc balta ceļa zem 
kājām. Pēc ceļa bez dubļiem. Katrs rīts sākas ar tieši 
šo ilgošanos. Gan jau tāpat iešanas laikā ceļa malās un 
vidū saradīsies citas krāsas, sazaļos zaļa zāle, saplauks 
dzeltenas un sarkanas puķes, nokritīs brūns čiekurs 
vai šur tur sakrāsies pelēki akmentiņi.

Tomēr sirds dziļumos katrs ceļš spītīgi paliek ilgoša-
nās krāsā, balts – ja vien pats gājējs ir šīs krāsas sirds-
radinieks un tās ilgojas...

(Maija Laukmane)

Ziemassvētku gaidīšanas 
laiks DolesĶekavas 

ev. lut. baznīcā
DolesĶekavas ev. lut. baznīcā 
Adventa un Ziemassvētku laikā katru 
svētdienu dievkalpojumos īpašu 
noskaņu piešķirs muzikālas svētku 
programmas.

14. decembrī plkst. 10 
Trešās adventes dievkalpojumā 
dziedās Mārupes kristīgā bērnudārza 
ansamblis (vadītāja Līga Taube).

21. decembrī plkst. 10 
Ceturtās adventes dievkalpojumā 
koncertēs Ķekavas novada jauniešu 
simfoniskais orķestris (vadītājs Pēteris 
Plūme).

24. decembrī plkst. 18 
Ziemassvētku vakara dievkalpojumu 
muzikāli kuplinās dziedātāja Endija 
Aleksandra un koncertmeistare 
Ludmila Trifonova.

 
25. decembrī plkst. 10
Dievkalpojumā priekšnesumus sniegs 
Doles-Ķekavas ev. lut. draudzes 
muzikālā Matveju ģimene.

11. janvāra 
dievkalpojumā plkst. 10 
dzirdēsim Ķekavas sieviešu kori 
„Daugaviete” (vadītāja Linda Matveja). 

 

Ķekavas konfesionāli 
luteriskajā baznīcā

(Odukalnā, Saules ielā)

24. decembrī plkst. 17 – 
Ziemassvētku vakara dievkalpojums
25. decembrī plkst. 11 – 
Ziemassvētku dievkalpojums

Ziemassvētku gaidīšanas laikā Ķekavas 
novada sociālais dienests sadarbībā ar kul
tūras iestādēm ar jaukiem pasākumiem 
iepriecinās Ķekavas novada pensionārus 
un pirmsskolas vecuma bērnus, kuri neap
meklē pirmsskolas izglītības iestādes.

Tā kā novadā notiks vairāki šādi Ziemas-
svētku pasākumi, sociālais dienests aicina 
seniorus un bērnu vecākus pievērst uzma-
nību nosūtītajā ielūgumā minētajam iera-
šanās datumam un laikam.

Ziemassvētku pasākumi pensionāriem:
• Ķekavas kultūras namā – 20. decembrī 
plkst. 15;
• Katlakalna Tautas namā – 21. decembrī 
plkst. 15;

• Daugmales pamatskolā – 20. decembrī 
plkst. 14;
• Baložu kultūras namā – 21. decembrī 
plkst. 16.

Transports
Pensionāru ērtībai uz Ziemassvētku kon-
certu Ķekavas kultūras namā 20. decembrī 
kursēs autobuss šādā maršrutā: 14.15 –  
Mellupi; 14.20 – pie ozola; 14.30 – pie 
Plakanciema veikala; 14.40 – pie mājām 
„Priedes”; Ķekavas satiksmes autobusa  
galapunkts.

Uz koncertu Katlakalna Tautas namā 21. 
decembrī iedzīvotājus vedīs autobuss. Tā 
maršruts: 14.15 – Bauskas šosejas 15.km, 
pa ceļam 14., 13., 12., 11., 10. km pietu-

ras, Valdlauču veikals, 14.30 – „Elektriķi”, 
A7, laukums pie Depkina muižas, „Ziedo-
nis”, pagrieziens uz Rudzājiem, Katlakalna 
Tautas nams.

Transports būs nodrošināts arī atpa-
kaļceļā pa to pašu maršrutu.

Ziemassvētku pasākumi bērniem
• Katlakalna Tautas namā – 
20. decembrī plkst. 11 vai 13;
• Baložu pilsētas kultūras namā – 
21. decembrī plkst. 11 vai 13;
• Ķekavas kultūras namā – 
21. decembrī plkst. 11 vai 14;
• Daugmales multifunkcionālajā centrā – 
21. decembrī plkst. 16.30.

Ķekavas novada 
sociālais dienests

Ziemassvētku pasākumi pensionāriem un bērniem

„Priecājieties iekš Tā Kunga vienmēr! Es jums teikšu vēlreiz – 
priecājieties! Jo Tas Kungs ir tuvu.” (Fil.4:4-5)

Baltus un 
gaišus svētkus!

Ķekavas novada domes vārdā – 
domes priekšsēdētājs Valts Variks



 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrī Aktuāli 3

Ķekavas novada pašvaldība, iepazīstoties 
ar Valsts kontroles (VK) revīzijas ziņoju
mu, vēlreiz guvusi apliecinājumu tam, ka 
finansiāli sarežģītā situācija Baložu ko
munālajā saimniecībā (BKS) ir iepriek
šējās Ķekavas novada domes un bijušās 
uzņēmuma valdes atstātais mantojums. 

Valsts kontroles revīzijas mērķis bija izvēr-
tēt SIA „Baložu komunālā saimniecība” 
darbības organizāciju, izmaksu efektivitāti 
un lietderību, finanšu rādītājus un grāmat-
vedības uzskaiti, lai gūtu pārliecību, vai BKS 
darbība atbilst normatīvo aktu prasībām un 
plānotajiem mērķiem. Revīzija veikta par 
laika posmu no 2013. gada 1. janvāra līdz 
2014. gada 31. jūlijam.

Apturēt katlumājas projektu 
Baložos – pareizs lēmums
„Pašreizējā Ķekavas novada dome daudz 
spēka un laika veltījusi tieši Baložu komu-
nālajai saimniecībai, lai pieņemtu būtiskus 
un neatliekamus lēmumus šī pašvaldības 
uzņēmuma glābšanai. Diemžēl mums, 
jaunās domes koalīcijai, bija jācīnās ar 
iepriekšējās domes vadības un Baložu 
komunālās saimniecības bijušās valdes, 
iespējams, apzināti pieļautajām, kļūdām. 
Piemēram, pašvaldībai neizdevīgi līgumi 
par gandrīz deviņu miljonu eiro projek-
tiem saistībā ar katlumājas būvniecību un 
siltumtrašu izveidi Baložos steigā paraks-
tīti tikai dažas dienas pirms pašvaldību 
vēlēšanām 2013. gadā. Tāpat pusmiljo-
nu eiro liels kredīts, ieķīlājot visus Ba-
ložu komunālās saimniecības ražošanas  
līdzekļus, noformēts pēc vēlēšanām, ka-
mēr vēl nebija apstiprināti jaunie deputāti,”  
skaidro Ķekavas novada domes priekšsē-
dētājs Valts Variks (Vidzemes partija) un 
piebilst, ka saistībā ar šo projektu iespēja-
mo neatbilstošo iepirkumu procedūru un 
kļūdām tehniskajā specifikācijā Ķekavas 
novada pašvaldība vērsusies prokuratūrā 
jau 2013. gada rudenī, pašreizējās domes 
sasaukuma laikā.

Valsts kontrole savā ziņojumā norāda, 
ka 2013. gada 14. februārī (tobrīd Ķekavas 
novada domi vadīja Roberts Jurķis no par-
tijas „Vienotība”) lēmums uzsākt projektu  
„Šķeldas katlumājas uzbūve Baložos” un 
„Siltumtīklu modernizācija Baložu pilsētā” 
tika pieņemts, neizvērtējot to ietekmi uz 
Baložu komunālās saimniecības saimnie-
cisko darbību, tajā skaitā ‒ uzņēmuma spē-
ju piecu gadu laikā daļu no projektu izmak-
sām gandrīz 5,5 milj. eiro apmērā finansēt 
no BKS līdzekļiem. Šobrīd šis projekts ir 
apturēts, lai viss Ķekavas novads neciestu 
dramatiskas finansiālas sekas. Kā norāda 
Valsts kontrole, projekta realizēšanai izlie-
totā nauda ‒ aptuveni 152 tūkstoši eiro ‒ ir 
zaudējumi (būvuzraudzība, apdrošināšana, 
garantija u.tml.), savukārt finanšu līdzekļi 
aptuveni 395  tūkstošu eiro apmērā, iespē-
jams, izlietoti nelietderīgi (izolētās cauru-
les, skiču projekti u.tml.).

Tātad vēlreiz ‒ kāda tad pašreizējai domei 
bija izvēle? Tikai divas: pirmā – pārtraukt 
nepamatoti dārgos projektus un norak-
stīt zaudējumos 152 tūkstošus eiro; otrā –  
pabeigt gandrīz 9 milj. eiro projektus, nepa-
matoti pacelt apkures maksu iedzīvotājiem 
un pašvaldību, iespējams, „iedzīt” smagās 
finansiālās problēmās, jo pašvaldība kā 
galvotāja BKS vietā nespētu atdot kredītu. 
Dome izvēlējās pirmo un vienīgo pareizo 
ceļu – projektus apturēt.

Izvērtējot gan tehniskos, gan juridiskos, 
gan iepirkuma aspektus, esošajai Ķekavas 
novada domes koalīcijai bija ilgs un grūts 
ceļš, lai pierādītu, ka šis daudzu miljonu 
vērtais jaunas katlumājas un siltumtrašu 
projekts, nepamatoti dārgais tā risinājums 
pašvaldībai ir ļoti neizdevīgs un īsteno-
šanas gadījumā, ņemot kredītu, novestu 
Baložu komunālo saimniecību pie maksāt-
nespējas, kā arī radītu smagas finansiālas  
sekas visam Ķekavas novadam daudzu 
gadu garumā, jo pašvaldība bija paredzēta 
kā galvotāja šim daudzmiljonu projektam. 
„Mēs to nevarējām pieļaut, tāpēc pašreizējā 
Ķekavas novada dome to apturēja. Un tas 
bija pareizs lēmums, ko apliecina arī Valsts 
kontroles revīzija. Par projekta apturēšanu 
vienbalsīgi nobalsoja visi 12 klātesošie de-
putāti no kopumā 17,” uzsver V. Variks. Ta-
gad šo soļu pareizību apstiprināja arī Valsts 
kontrole.

Atbilstoši Ķekavas novada domes ār-
kārtas domes sēdes protokolam neizde-
vīgo projektu ar savu balsojumu apturēja 
šādi deputāti: Ieva Arnte, Andis Adats,  
Andis Damlics, Linda Danileviča, Arnolds  
Keisters, Juris Krūmiņš, Ilgonis Leišav-
nieks, Igoris Malinauskas, Vēsma Ozoliņa, 
Arvīds Platpers, Valts Variks un Aigars  
Vītols. 

Savukārt uz šo svarīgo domes sēdi nebija  
ieradušies deputāti Roberts Jurķis (viņa 
laikā šis finansiāli neizdevīgais līgums 
par katlumājas un siltumtrašu izveidi tika 
parakstīts, un viņš kā toreizējais Ķekavas 
novada domes priekšsēdētājs bija atbildīgs 
par BKS darbības uzraudzību), Andris 
Ceļmalnieks, Juris Jerums, Maksims Vol-
kovičs un Olita Krastiņa (divi pēdējie ir 
bijušie BKS vadošie darbinieki, kuri bija 
iesaistīti šā projekta tapšanā). 

Saistībā ar katlumājas projektu jāpiemin 
vēl viens fakts – iepriekšējās domes sasau-
kuma laikā, 2012. gadā, Baložu komunālā 
saimniecība prettiesiski dibinājusi meitas-
uzņēmumu „Teasa”, lai pēc dārgā projekta 
„Šķeldu katlumājas ar jaudu 8 MW izbūve 
Baložu ielā 4, Baložos” realizēšanas, iegul-
dot papildu līdzekļus, būvētu koģenerācijas 
staciju, kas nodarbotos ar saražotās elektro-
enerģijas ražošanu un pārdošanu. Turklāt, 
dibinot uzņēmumu „Teasa”, tika piesaistīts 
privātais kapitāls.

Atlīdzībās nepamatoti izmaksāti 
vairāk nekā 37 tūkstoši eiro
Ķekavas novada pašvaldība uzsver, ka Valsts 

kontroles revīzijas ziņojums apliecina  
arī tos faktus, ko jau 2014. gada jūnijā, 
veicot pārbaudi, konstatēja jaunā Baložu 
komunālās saimniecības valde attiecībā 
uz iepriekš vairāku gadu garumā nepama-
toti izmaksātajām dāsnajām piemaksām 
atsevišķiem Baložu komunālās saimniecī-
bas darbiniekiem, piemēram, pašreizējās 
domes deputātiem no partijas „Saskaņas 
centrs” Ivanam Pihtovam un Maksimam 
Volkovičam un toreizējai BKS valdes 
priekšsēdētājai Olita Krastiņai, kura arī ir 
no partijas „Saskaņas centrs”.

Par BKS darbinieku veiktajiem aiz-
domīgajiem finansiālajiem darījumiem, 
darba līgumiem un izmaksātajām pie-
maksām laika posmā no 2009. līdz 2013. 
gadam, kad uzņēmuma valdes priekšsē-
dētājas amatā bija Olita Krastiņa, jaunā 
BKS valde saskaņā ar Publiskas personas 
finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 
novēršanas likumu šogad vasarā iesniedza 
informāciju Korupcijas novēršanas un ap-
karošanas birojam (KNAB). 4. novembrī 
Baložu komunālā saimniecība no KNAB 
saņēma starpatbildi, ka jaunās BKS valdes 
sniegtā informācija par iespējamām neli-
kumībām atbilst patiesībai, un šobrīd šajā 
lietā KNAB turpina veikt pārbaudi.

Valsts kontrole konstatējusi, ka, piemē-
ram, toreizējā BKS valdes priekšsēdētāja 
O. Krastiņa, izmantojot dienesta stāvokli, 
2013. gada jūnijā izmaksāja trīs darbi-
niekiem atlaišanas pabalstus 18  810 eiro 
apmērā. Savukārt diviem darbiniekiem 
2013. gada februārī izmaksātas vienreizē-
jas piemaksas kopumā vairāk nekā 18 tūk-
stošu eiro apmērā. Valsts kontrole revīzijā 
nav guvusi pierādījumus tam, ka šāds BKS 
lēmums būtu pamatots ar objektīvi vēr-
tētiem darbu izpildes kritērijiem. „Valsts 
kontroles vērtējumā piešķirtais piemaksu 
apmērs ir nesamērīgi liels pret darbinieku 
mēnešalgu (attiecīgi 128% un 138% no 
mēnešalgas), turklāt tiem pašiem darbi-
niekiem, pildot identiskus amata pienāku-
mus projekta nākamajā kārtā, piemaksas 
par papildu pienākumu veikšanu netika 
noteiktas,” teikts VK revīzijas ziņojumā. 
Šeit runa ir par naudas summu vairāk 
nekā 37  tūkstošu eiro apmērā, ko lielā-
koties saņēma tikai daži BKS darbinieki, 
piemēram, I. Pihtovs, M. Volkovičs un  
O. Krastiņa. 

Atgādinām, ka par nesamērīgi lielajām 
piemaksām vairāku gadu garumā novada  
iedzīvotāji jau tika informēti izdevuma 
„Ķekavas Novads” 2014. gada jūlija nu-
murā. Kā toreiz norādīja jaunais Baložu 
komunālās saimniecības valdes loceklis  
Aigars Evardsons, „piemaksas pie darba al-
gas par faktiski neidentificētajiem darbiem 
un dažādas kompensācijas ir izmaksātas re-
gulāri, un to apmērs mēnesī sasniedza pat 
8000 latu, proti, gandrīz 12 tūkstošus eiro, 
kad darba alga bija aptuveni 800 latu. Tā, 
piemēram, Ivanam Pihtovam 2013. gada 
janvārī izmaksāta viena piemaksa gandrīz 

8400 latu apmērā, 2009. gada jūlijā ‒ pie-
maksa 1000 latu, 2010. gadā kopumā trīs 
piemaksas par 2200 latiem, bet 2011. gadā –  
divas piemaksas 900 latu apmērā. 

Savukārt Maksimam Volkovičam 2010. 
gadā izmaksātas četras piemaksas kopumā 
par 4000 latiem, 2011. gadā – trīs piemaksas  
kopumā par gandrīz 700 latiem, 2012. 
gadā – piecas piemaksas, kuru kopējā 
summa bija vairāk nekā 1600 latu, 2013. 
gadā aptuveni 400 latu, kā arī pakāpenis-
ki tika palielināta mēnešalga, līdz tā bija 
līdzvērtīga Olitas Krastiņas kā toreizējās 
Baložu komunālās saimniecības valdes 
priekšsēdētājas mēnešalgai jeb aptuveni 
1200 lati. 

Arī bijusī Baložu komunālās saimniecī-
bas sekretāre Dace Zilvere ir dāsni saņēmu-
si piemaksas. Piemēram, kā liecina doku-
menti, 2013. gada janvārī viņai izmaksātas 
trīs piemaksas kopumā par gandrīz 5300 
latiem, kad alga bija deviņas reizes mazāka. 

BKS valdes veiktajā pārbaudē atklājās, 
ka gan I. Pihtovs, gan M. Volkovičs ir sa-
ņēmuši iespaidīgas kompensācijas par aiz-
iešanu no darba Baložu komunālajā saim-
niecībā 2013. gadā. I. Pihtova maciņā ieri-
poja aptuveni 4800 latu, bet M. Volkoviča ‒  
vairāk nekā 7000 latu. Vienošanās ar mi-
nētajām amatpersonām paredzēja, ka, 
darba līgumam beidzoties, darbinieks 
saņem kompensāciju sešu mēnešalgu ap-
mērā. Šī vienošanās parakstīta 2013. gada 
5. jūnijā, bet stājās spēkā tikai 21. jūnijā, 
kad no BKS valdes priekšsēdētājas amata 
aizgāja Olita Krastiņa.”

Valsts kontrole, papildus visam iepriekš 
minētajam, revīzijas ietvaros konstatējusi 
arī pretlikumīgu atlīdzību izmaksāšanu 
BKS valdes locekļiem vairāk nekā 5000 
eiro apmērā. 2013. gada jūnijā valdes  
loceklei O. Krastiņai izmaksāta prēmija 
1707 eiro apmērā, lai gan tobrīd Baložu 
komunālajai saimniecībai bija nodokļu 
parāds. Savukārt pretēji BKS dalībnie-
ku sapulcē nolemtajam valdes loceklim  
Gatim Amoliņam, kurš amatā bijis mazāk 
par diviem mēnešiem un kurš no amata at-
celts uzticības zaudēšanas dēļ, izmaksāts at-
laišanas pabalsts divu mēnešalgu apmērā –  
vairāk nekā 3400 eiro. Tādu lēmumu 
vienpersoniski, nesaskaņojot ar pārējiem 
uzņēmuma valdes locekļiem, pieņēmis bi-
jušais BKS valdes priekšsēdētājs. Šis valdes 
loceklis ir atkāpies no amata. 

Ilgstoši nav sakārtota grāmatvedība
Arī Valsts kontroles konstatētās problēmas 
uzņēmuma grāmatvedībā ir iepriekšējās 
BKS valdes atstātais mantojums. „Pārņe-
mot uzņēmuma vadību, bija pamatīgs šoks 
par grāmatvedības neesamību Baložu ko-
munālajā saimniecībā. Šajā laikā mums, 
jaunajai valdei, ļoti daudz resursu prasīja 
tieši tas, lai atjaunotu datus par iepriekšē-
jo periodu un savestu kārtībā grāmatve-
dību, kas jau daudzus gadus, iespējams,  

Baložu komunālās saimniecības problēmas ir iepriekšējās 
domes un uzņēmuma valdes atstātais mantojums

Turpinājums 4. lpp.



Kopš oktobra beigām viena no Ķeka
vas novada iedzīvotājiem aktuālākajām  
tēmām ir Ķekavas Mākslas skolas nākotne.  
Kā tad būs – vai mazo sākumskoliņu pār
būvēs par Mākslas skolu? Kāpēc Mākslas 
skola nepārņem šīs telpas no nākamā 
gada janvāra? Diemžēl informāciju par 
Ķekavas novada domes lēmumiem sais
tībā ar šo skolu atsevišķi cilvēki, iespē
jams, apzināti, skaidro kļūdaini, līdz ar 
to nepamatoti satraucot Mākslas skolas 
audzēkņu vecākus un pedagogus. 

Skaidrs ir viens ‒ vecā sākumskolas ēka tiks 
pārbūvēta Ķekavas Mākslas skolas vajadzī-
bām, bet ne nākamgad, kad pašvaldības 
budžetā diemžēl vairāk par vienu miljonu 
eiro nevarēs ieplānot, jo 2015. gadā lieli 
līdzekļi jāatvēl tam, lai pilnībā pabeigtu  
sporta zāles un peldbaseina būvniecību 
Ķekavas sākumskolā. Bet darbs pie jaunas 
Mākslas skolas turpinās ‒ 2015. gadā no-
tiks vecās ēkas tehniskā ekspertīze un teh-
niskā projekta izstrāde, lai 2016. vai 2017. 
gadā varētu veikt ēkas rekonstrukciju. 
Procesu nedrīkst sasteigt un pieņemt po-
pulistiskus lēmumus – projektam ir jābūt 
ne tikai vizuāli skaistam, bet arī finansiāli 
pamatotam un pašvaldībai „paceļamam”. 
Bet tagad visu pēc kārtas.

2015. gada 4. janvārī tiks atklāta jaunās 
Ķekavas sākumskolas 2. kārta, līdz ar to 
jau šā mācību gada otrajā pusē (sākot ar  
5. janvāri) visi Ķekavas skolēni līdz 4. kla-
sei mācīsies jaunajās telpās Nākotnes ielā 
1C, un brīvas paliek vecās sākumskolas 
telpas Skolas ielā 2. 

Lai lemtu par to, kas notiks ar šīm telpām 
tuvākajā laikā, Ķekavas novada domes  
deputāti 23. oktobra domes sēdē izskatīja  
jautājumu par iepirkuma procedūras „Ķe-
kavas sākumskolas ēkas rekonstrukcijas 
un teritorijas labiekārtošanas tehniskā 
projekta izstrāde” izsludināšanu.  

Šis jautājums deputātu vidū raisīja pla-
šas diskusijas – tika runāts, piemēram, par 
ēkas tehnisko ekspertīzi, par iespējamajām 
būvniecības izmaksām, par būvniecības 
uzsākšanas laiku un finansēm, par telpu 
nodošanu Mākslas skolai no nākamā gada 
un daudziem citiem jautājumiem (ar tiem 

plašāk var iepazīties pašvaldības interne-
ta vietnē www.kekavasnovads.lv, sadaļā  
„Domes sēdes” – „27.10.2014. domes 
sēde” – „Sēdes protokols”.)

„Mēs visi esam par to, lai Ķekavas  
sākumskolas ēkā izveidotu Mākslas skolu 
saskaņā ar arhitekta Jura Pogas izstrādāto 
metu (skici). Vienīgais šķērslis, kas no tā 
attur, ir nauda. 2014. gada budžetā ir pa-
redzēti 5000 eiro, bet jaunās Mākslas sko-
las projektēšanas darbu izmaksas varētu 
būt līdz 50  000 eiro, būvniecība, saskaņā  
ar pašreizējām aplēsēm, ‒ pat līdz 1,5 
miljonam eiro, un šādas naudas budže-
tā šobrīd nav, un arī Finanšu ministrijas 
atļauju šādam aizņēmumam pašvaldībai 
nedabūtu ne šogad, ne nākamgad, jo paš-
valdības prioritāte numur viens ir Ķekavas 
sākumskolas trešā kārta un Pļavniekkal-
na sākumskola, kurai vēl aizvien tiek īrē-
ti moduļi, lai varētu nodrošināt bērniem 
pamatizglītību,” skaidro Ķekavas novada 
domes priekšsēdētājs Valts Variks. 

Tāpēc domes sēdē tika ierosināts  
nodot skolas ēku Ķekavas Mākslas skolas 
valdījumā no 2015. gada 5. janvāra, lai tā 
nestāvētu tukša. Tādējādi Mākslas skolai 
būtu papildu telpas mācību programmu 
īstenošanai, un tā varētu uzņemt jaunus 
audzēkņus. 

Atbalstot šo ideju, deputāts Ilgonis 
Leišavnieks uzsvēra: „Lai arī kā mēs vēlē-
tos atvērt jauno Mākslas skolu 2015. gada 

rudenī, diemžēl laiks gan iepirkumam, 
gan būvniecības uzsākšanai aizņem vis-
maz deviņus mēnešus. Līdz ar to būvnie-
cība praktiski nevar sākties 2015. gadā.”

Pretējs viedoklis bija deputātam  
Robertam Jurķim, kurš ierosināja: „Ja 
Mākslas skola šo ēku nevar lietot, to vaja-
dzētu iekonservēt. Vienu ziemu ēka varētu 
nostāvēt bez apkures, tas neprasīs līdzek-
ļus, izņemot apsardzes un sētnieku darbu.” 

Domes sēdē jautājot Ķekavas Mākslas 
skolas direktorei Ingai Zālītei-Cērūzei, 
par iespēju ēku pārņemt jau no janvāra, 
tādējādi iegūstot papildu telpas, viņa no 
šāda piedāvājuma atteicās, jo „šobrīd bez 
pārbūves Mākslas skola šo ēku nevar iz-
mantot – nevienā klasē nav ūdens, bet tas 
ir galvenais priekšnosacījums, lai Mākslas 
skola varētu realizēt savu programmu”. 

Līdz ar to jautājums, kas apsaimniekos 
mazo skoliņu pēc jaunā gada, šajā domes 
sēdē palika atklāts. Taču tika pieņemts 
svarīgs lēmums ‒ izsludināt iepirkumu 
„Ķekavas sākumskolas ēkas rekonstrukci-
jas un teritorijas labiekārtošanas tehniskā 
projekta izstrāde” un piešķirt naudu ēkas 
tehniskās ekspertīzes veikšanai. 

Ņemot vērā to, ka Ķekavas Mākslas 
skolas direktore attiecās jau no janvāra  
pārņemt vecās sākumskolas ēku, 20. no-
vembra domes sēdē tika izskatīts un at-
balstīts jautājums par ēkas nodošanu 
Ķekavas novada jaunatnes iniciatīvu cen-

tram līdz brīdim, kamēr tiks uzsākta ēkas 
rekonstrukcija Mākslas skolas vajadzībām. 
Līdz ar to ēkas pārbūves procesa plānoša-
nas un projekta izstrādes laikā telpas liet-
derīgi tiks izmantotas un jaunatnes ini-
ciatīvu centrs varēs paplašināt savu brīvā 
laika aktivitāšu piedāvājumu bērniem un 
jauniešiem.

 Pateicoties jaunajām telpām, jauniešu 
centrs varēs veiksmīgāk īstenot starptautisko  
projektu sadarbībā ar Rotari klubu. Tā  
ietvaros centrs jauniešiem piedāvās dažādas 
neformālās izglītības programmas: žurnā-
listu skolu, teātra studiju, dažādu lietu darb-
nīcu, ritma, video, audio, foto un modes  
lietu studijas, datorgrafiku, ekoskolu. 

Jauniešu centra vadītāja Linda Vaške-
vica-Veita apliecināja gatavību sadarboties 
ar jebkuru pašvaldības iestādi, tostarp ‒ 
Ķekavas Mākslas skolu, atļaujot izmantot 
vecās sākumskolas telpas.

Atgādinām, ka vīzija par to, kā varētu 
izskatīties „mazā skoliņa” pēc renovāci-
jas, jeb mets tapis jau 2013. gadā, un to 
izstrādājis arhitekts Juris Poga. Tajā pare-
dzēts arī bēniņstāvā izbūvēt mūsdienīgas 
mācību telpas un ar stikla piebūvi skolā   
nodrošināt vertikālo komunikāciju, gais-
mas un skaistās Ķekavas upītes ainavas 
klātbūtni, papildus iegūstot nepieciešamo 
kvadratūru. Iecerēts, ka līdzšinējā sākum-
skolas ēka, kas būvēta pirms gandrīz 120 
gadiem (1896. gadā) un ir daļa no Ķekavas 
vēsturiskā centra, tiks moderni pārbūvēta, 
saglabājot arhitekta Konstantīna Pēkšēna 
telpu plānojumu un pielāgojot to Mākslas 
skolas vajadzībām.

Vineta Bērziņa

 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrīAktuāli4

Kas notiek ar Ķekavas Mākslas skolu?
Fakti:
Ķekavas mākslas skolas finansējums 
2014. gadā:
• pašvaldības finansējums – vairāk 
nekā 126 tūkstoši eiro; 
• valsts mērķdotācija 225 bērniem – 
gandrīz 58 tūkstoši eiro; 
• plānotais vecāku līdzfinansējums – 
apmēram 31 tūkstotis eiro. 

Ķekavas Mākslas skolā mācās 241 
bērns (dati uz 2014. gada 1. decembri).

Fo
to

: i
lz

e 
sl

iš
ā

n
e

Vecā Ķekavas sākumskoliņa

apzināti, bija atstāta novārtā,” uzsver paš-
reizējais Baložu komunālās saimniecības 
valdes priekšsēdētājs Edgars Mencis (amatā 
no 2014. gada jūnija).

Revīzijā secināts, ka BKS vadība ilgstoši 
nav izveidojusi grāmatvedības uzskaites 
sistēmu atbilstoši likumam „Par grāmat-
vedību”, kā rezultātā BKS grāmatvedības 
uzskaite nav organizēta kvalitatīvi un 
nenodrošina visu saimniecisko darījumu 

precīzu un savlaicīgu uzskaiti. 
Saistībā ar finansējuma plānošanu, bū-

tiski atzīmēt, ka 2014. gadā pirmo reizi 
piecu gadu laikā vispār tika izstrādāts un 
apstiprināts Baložu komunālās saimnie-
cības gada budžets. Šāds process pirmo 
reizi tika veikts arī citās Ķekavas novada 
pašvaldības kapitālsabiedrībās.

Māju siltināšanas projekts
Bijušās Baložu komunālās saimniecības 
valdes neizdarību apliecina arī fakts, ka 

iepirkumu procedūras neievērošanas un 
neatbilstošu materiālu izmantošanas dēļ 
uzņēmums nesaņēma maksimāli iespē-
jamo Eiropas Savienības fondu finansē-
jumu daudzīvokļu mājas renovācijai un 
energoefektivitātes uzlabošanai. Bijušās 
BKS valdes priekšsēdētājas Olitas Kras-
tiņas toreiz pieļautās kļūdas izjutīs silti-
nāto māju Rīgas ielā 16 un 18 iedzīvotāji, 
jo viņiem būs jāatmaksā gandrīz 20 tūk-
stošus eiro lielāks aizņēmums par katru  
ēku.  

12 ieteikumi 
BKS darbības sakārtošanai
Ņemot vērā revīzijā konstatēto, Valsts kon-
trole sagatavojusi Baložu komunālajai saim-
niecībai 12 ieteikumus. Pašreizējā BKS val-
de ir gatava turpināt iesāktos darbus, lai paš-
valdības uzņēmuma darbību sakārtotu un 
VK ieteikumus izpildītu paredzētajā laikā ‒  
līdz 2015. gada 1. jūlijam. Par izmaksāta-
jām atlīdzībām Valsts kontrole ir vērsusies  
Ģenerālprokuratūrā.

Vineta Bērziņa

Baložu komunālās saimniecības problēmas ir iepriekšējās 
domes un uzņēmuma valdes atstātais mantojums
Sākums 3. lpp.



 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrī Novada ziņas 5

20. novembrī Doles Tautas namā notika 
informatīva sanāksme par Ķekavas parka 
tehniskā projekta izstrādes gaitu, kurā 
piedalījās tehniskā projekta izstrādātāji 
SIA „Baltic Group” pārstāvji – dendro
logs Gvido Leiburgs un ainavu arhitektes 
Iveta Grīviņa un Kristīne Viļuma.

Klātesošie novada iedzīvotāji tika iepazīs-
tināti ar parka projekta izstrādes gaitu un 
projekta veicējiem.

 Dendrologs G. Leiburgs veicis pētī-
jumu „Dendroloģiskā inventarizācija ar 
koku stāvokļa novērtējumu”, kura ietva-
ros apsekoti visi Ķekavas parka teritorijā 
augošie koki – kopā 1736. Saskaitīts, ka 
parkā šobrīd aug 35 koku sugas (taksoni), 
izceltas galvenās pozīcijas – 365 kļavas, 
787 baltalkšņi, 187 ievas. Sastopami arī 
stādīti koki: skābardis, gobas, nokarenais 
osis, duglāzija, Sibīrijas ciedru priede un 
dažādu sugu vītoli. 

Tā kā liela daļa parka teritorijas biju-
si vēsturisko dzirnavu uzpludinājumā,  
vecākie koki ir aptuveni 60–70 gadu veci. 
Kopumā 45,33% parka koku ir baltalkšņi, 
21,03% – parastās kļavas, 10,77% – ievas.

Kvalitatīvu parku var veidot no vietējām 
koku un krūmu sugām, bet jābūt dažādībai, 
jāņem vērā koku vainags, lapu krāsa, ziedē-
šanas laiks un citi faktori. Ja parkā dominēs 
tikai viena koku suga, slimību gadījumā koki 
var aiziet bojā lielā teritorijā. Līdz ar to parka 
teritorijā baltalkšņu pašlaik ir par daudz, to 
aptuvenais vecums ir 30–40 gadu, tādēļ tie 
paši dabīgi sabrūk. Savukārt kļavas augšanas 
ilgums ir 120–140 gadu, liepas un ozola – 
līdz pat 200 gadiem. Parks būtu jāveido no 
ilgi augošiem kokiem. Ievu skaits varētu būt 
mazāks, jo to ziedēšanas laiks ir īss, tāpēc va-
jadzētu atstāt tikai lielos kokus. Īpaša vērība 
jāpievērš ošiem, jo pašlaik Latvijas teritorijā 
izplatīta slimība, kuras rezultātā koki var 
izgāzties ar visu sakni. Izpētes rezultātā 157 
koki atzīti par bīstamiem (skaits varētu būt 
arī lielāks), 267 kokus rekomendēts likvidēt, 
160 kokus pieļaujams likvidēt.

Parka teritorijā konstatēti arī trīs īpaši 
aizsargājami dižkoki: divi baltalkšņi un 

viens melnalksnis (koka stumbra diametrs 
ir vismaz 50 cm). Speciālists iesaka pakā-
peniski likvidēt mazvērtīgos un bīstamos 
baltalkšņus, palielināt skuju koku īpatsvaru  
(tagad uz 12 ha ir tikai septiņi skujkoki), 
bet gar upīti palielināt melnalkšņu un  
vītolu skaitu. Tāpat būtu jāizvairās no pa-
rasto ošu un gobu stādījumiem un jāno-
drošina vērtīgo koku kopšana.

Koku ciršanai jānotiek pakāpeniski, vis-
pirms izcērtot bīstamos un bojātos kokus 
un tikai tad plānojot tālākās darbības. Bez 
tam – izcirstās vietas neatstāt tukšas, bet 
stādīt jaunus kokus un krūmus.

Savukārt ainavu arhitektes Iveta Grīviņa 
un Kristīne Viļuma prezentēja parka pro-
jektēšanā paveikto: parks tiks labiekārtots 
visu vecumu iedzīvotāju atpūtai, paredzot 
zonas gan bērniem un jauniešiem, gan se-
nioriem un ģimenēm ar bērniem.

Paredzēts dalīts zonējums dažādu ve-
cumu bērniem: mazuļiem, pirmsskolas 
vecuma bērniem un jauniešiem. Mazo 
bērnu atpūtas zona būs tur, kur tā jau ir 
pašlaik, bet jauniešu atpūtas zonu iecerēts 
veidot sākumskolas stadionam piegulošajā 
teritorijā. Atpūtas zonas ģimenēm un se-
nioriem tiks veidotas ainaviskajās vietās, 
kur paredzēts izvietot soliņus ar atzvelt-
nēm, izveidot dabas takas.

 Vecās sākumskolas tuvumā tiks izvei-

dota mākslas zona, kur varēs izvietot 
dažādas ekspozīcijas. Kultūras zonai at-
vēlēta vieta esošās estrādes teritorijā, ko 
piedāvāts pārveidot arī par vasarā izman-
tojamu kinozāli. Celiņi tiks papildināti ar 
uzbrauktuvēm ratiņiem. Pie ieejām pa-
redzēts izvietot informatīvos stendus un  
košas puķu piramīdas, bet teritorijā –  
stādīt daudzgadīgus krūmus un puķes. 

Mitrās palieņu pļavas tiks saglabātas. 
Paredzēts, ka tur varētu veidot izziņu  
takas – gan no koka seguma, gan mulčē-
tas. Šī daļa varētu būt klusā atpūtas zona. 

Parka teritorijā blakus vidusskolai un estrā-
dei paredzēta atpūtas zona jauniešiem – skeita 
laukums un kāpšanas siena, bet stadions tiks 
papildināts ar trenažieriem. Aiz estrādes pa-
redzēta ģimeņu atpūtas zona esošajā uguns-
kura vietā, kas tiks saglabāta. Tā tiks labiekār-
tota ar elementiem, kas paredzēti ģimenēm ar 
bērniem. Padomāts arī par vietām piknikam, 
mežaparka zonu ar pastaigu takām, ziemas 
priekiem, lai varētu slidināties nogāzēs, auto-
stāvvietām, labierīcībām.

Būvdarbus pašvaldība paredzējusi veikt 
vairākās kārtās, apjomu sadalot uz turp-
mākajiem gadiem.

Ar detalizētāku Ķekavas parka projekta 
skici var iepazīties pašvaldības vietnē www.
kekavasnovads.lv, sadaļā „Aktualitātes”. 

Sigita Varika

Ķekavas parka teritorijā – 1736 koki

Pirmssvētku dienās Ķekavas novada 
pašvaldība strādās:
23. decembrī no plkst. 8 līdz 14, 
30. decembrī no plkst. 8 līdz 14.

Ņemot vērā Ministru kabineta rīkoju-
ma ieteikumu par darba dienas pārcelšanu 
2015. gada janvārī, atstrādājot 2. janvāri, 
Ķekavas novada pašvaldība strādās: 
9. janvārī no plkst. 8 līdz 14,
10. janvārī no plkst. 8 līdz 14.

Vineta Bērziņa

Ķekavas novada pašvaldība atbilstoši 
domes lēmumam 25. un 27. novembrī 
Daugmalē un Ķekavā rīkoja sākotnējo 
publisko apspriešanu par „Rail Baltica 
II” dzelzceļa trašu novietojuma varian
tiem Ķekavas novada teritorijā, lai uz
klausītu iedzīvotāju viedokli un atbildē
tu uz jautājumiem. 

Kā sapulcēs vairākkārt uzsvēra Ķekavas 
novada domes priekšsēdētājs Valts Variks, 
balstoties uz iedzīvotāju viedokli, šobrīd, 
viņaprāt, vēl ir iespējams mainīt dzelzce-
ļa trašu novietojumu, tāpēc viņš aicināja 
novadniekus būt aktīviem un aizpildīt 
publiskās apspriešanas aptaujas anketu. 
„Šis ir ļoti nopietns jautājums ikvienam. Ja 
valstij dzelzceļa izbūve, iespējams, varētu 

būt saimnieciski izdevīgi, tad mēs, Ķeka-
vas novada iedzīvotāji, šobrīd neredzam 
nekādus ieguvumus, drīzāk apgrūtināju-
mus un potenciālos draudus – piemēram, 
troksni, pārvietošanās apgrūtinājumus, at-
sevišķu māju nojaukšanu, iespējamo bīsta-
mo kravu avārijas risku tuvu apdzīvotām  
vietām.” 

Sapulcēs lielākā daļa iedzīvotāju publis-
ki pauda negatīvu redzējumu par dzelzceļa 
izbūvi Ķekavas novadā, bet daudz retāk iz-
skanēja atbalsts šai idejai. 

Pēc sākotnējās publiskās apspriešanas 
Ķekavas novada pašvaldība apkopos un 
iesniegs pilnsabiedrībai „RB Latvija” ie-
dzīvotāju izteiktos viedokļus par dzelzceļa 
trašu novietojuma variantiem, lūdzot tos 
iekļaut sākotnējo variantu izvērtēšanas at-

skaites ziņojumā; pašvaldība arī atkārtoti 
sniegs savu vērtējumu šajā dzelzceļa izbū-
ves jautājumā.

Atgādinām, ka Ķekavas novada paš-
valdība, izvērtējot pilnsabiedrības „RB 
Latvija” iesniegtos prezentācijas mate-
riālus par „Rail Baltica II”, šobrīd neredz 
ieguvumus, realizējot šādu dzelzceļa pro-
jektu, un neatbalsta nevienu no prezentā-
cijas materiālos piedāvātajiem dzelzceļu 
trašu variantiem. Gadījumā, ja dzelzceļa 
līnija tiks būvēta caur Ķekavas novada 
teritoriju, Ķekavas novada dome ierosi-
na paredzēt vismaz vienu staciju novada  
teritorijā. 

Vairāk – vietnē www.kekavasnovads.lv,  
sadaļā „Aktualitātes”. 

Vineta Bērziņa

Iedzīvotāji izsaka viedokli par dzelzceļu novadā

Sākotnējās publiskās 
apspriešanas sanāksme par „Rail 
Baltica II” Ķekavas kultūras 
namā

Aicinām Ķekavas novada zvejniekus līdz 
19. decembrim pieteikties rūpnieciskās 
zvejas rīku limitu izmantošanai 2015. 
gadam atbilstoši 30.11.2009. MK notei-
kumiem Nr. 1374 „Noteikumi par rūpnie-
ciskās zvejas limitiem un to izmantošanas 
kārtību iekšējos ūdeņos”, iesniedzot paš-
valdībā iesniegumu.

Atgādinām, ka Ķekavas novada teritorijā 
noteikti šādi rūpnieciskās zvejas rīku limiti: 
Daugavā – trīs murdi; Rīgas HES ūdenskrā-
tuvē – 12 murdi. Plašāka informācija Vides 
un labiekārtošanas daļā, tālr. 67847167.

Sigita Varika

Pēc Valsts kontroles ieteikuma Ķekavas 
novada pašvaldība sakārtojusi pašvaldī
bas automašīnu lietošanas kārtību.

Piemēram, turpmāk vieglās automašīnas, 
ko pašvaldības speciālisti izmanto darba pie-
nākumu veikšanai, pēc darba laika tiks novie-
totas laukumā pie pašvaldības ēkas Ķekavā, 
kā arī pie Daugmales un Baložu pārvaldes.

Inga Auziņa

Fo
to

: V
in

et
A

 B
ēr

zi
ņ

A

Vēsturisks foto ar Ķekavas „mazo skoliņu”, Doles Tautas namu un 
baznīcu 1917. gadā. Šo unikālo fotogrāfiju atradis dendrologs Gvido 
Leiburgs kādā Igaunijas arhīvā. 

Sakārto darba 
automašīnu 
lietošanas kārtību

Informācija 
zvejniekiem

Pašvaldības darba 
laiks pirmssvētku 
laikā



 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrīNovada ziņas6

Pateicoties Ķekavas novada nevalstisko  
organizāciju projektu līdzfinansējumam, 
dzīvokļu īpašnieku biedrība „Gaismas 6” 
iegādājās „StormBrixx” sistēmas infiltrāci-
jas blokus, kas dod iespēju efektīvi uzkrāt 
un novadīt lietus ūdeni zemē. Līdz tam 
pie daudzdzīvokļu mājas stipra lietus ga-
dījumos ilgstoši applūda piemājas terito-
rija.Projekta ietvaros tika izveidota lietus 

ūdens infiltrācijas sistēma, kurā ietilpst 
„SormBrixx” bloki, un lietus ūdens tiek 
novadīts zemē ieraktajos blokos, kur tas 
uzkrājas un iesūcas zemē.

Par izveidotās sistēmas efektivitāti var 
pārliecināties ilgstoša un stipra lietus aps-
tākļos – teritorijas vairs neapplūst un ne-
veidojas netīras, dubļainas peļķes.

Vizma Burilova

Risina lietus ūdens novadīšanas problēmas

Daudzdzīvokļu mājās, kurās dzīvokļu  
īpašnieku kopība nav pieņēmusi lē
mumu par citādāku aprēķinu kārtību,  
komunālo pakalpojumu maksas aprēķi
nāšanas kārtību regulē vairāki Latvijas 
likumdošanas akti, no kuriem būtis
kākie ir Ministru kabineta noteikumi 
Nr.1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa īpaš
nieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā 
norēķinās par pakalpojumiem, kas sais
tīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu (turp
māk – noteikumi Nr. 1013). 

Par ūdens patēriņa starpību
SIA „Ķekavas nami” atgādina, ka saskaņā 
ar noteikumiem Nr. 1013, pastāvot ūdens 
patēriņa starpībai starp mājas kopējo skai-
tītāju un dzīvokļos uzstādītajiem skaitītā-
jiem, tiek veikts ūdens patēriņa pārrēķins, 
starpību sadalot proporcionāli visiem atse-
višķo dzīvokļu īpašumiem. Šāda aprēķinu 
kārtība tiek piemērota mājām, kurās nav 
konstatēts kāds no šādiem nosacījumiem: 
• daudzdzīvokļu mājā ir dzīvokļi, kuri nav 

iesnieguši informāciju par ūdens skaitītāja 
rādījumu trīs mēnešus pēc kārtas;
• kuru atsevišķajos īpašumos ūdens patē-
riņa skaitītāji nav uzstādīti;
• kuri atkārtoti nav ļāvuši pārvaldniekam 
veikt savā dzīvokļa īpašumā esošo ūdens 
patēriņa skaitītāju pārbaudi; 
• kuru dzīvokļa īpašumā esošo ūdens pa-
tēriņa skaitītāju pārbaudē konstatēts, ka 
ūdens patēriņa skaitītāji ir bojāti, tie nav 
noplombēti, to plombējums ir bojāts vai 
tie nav verificēti triju mēnešu laikā pēc 
verificēšanas termiņa beigām, tad ūdens 
patēriņa starpību sadala šādiem dzīvokļu 
īpašumiem daudzdzīvokļu mājā. 

Jau 2013. gada oktobrī izdevumā „Ķekavas 
Novads” SIA „Ķekavas nami” informēja par 
grozījumiem noteikumos Nr. 1013 un izmai-
ņām komunālo maksājumu aprēķinu kārtībā, 
tomēr joprojām ir dzīvokļi, kuru īpašnieki 
nav iepazinušies ar Dzīvokļa īpašuma likumu 
un komunālo pakalpojumu uzskaites un ap-
rēķinu kārtību un gala rezultātā saņem rēķi-
nus, kurus pēc tam cenšas apstrīdēt. 

Svarīgākais komunālo pakalpojumu jomā

Grozījumi noteikumos Nr. 1013, kas stā-
jušies spēkā ar šā gada 6. novembri, nosaka, 
ka, ja prombūtnes dēļ dzīvokli neizmanto 
neviena persona un dzīvokļa īpašnieks ne-
var iesniegt informāciju par ūdens skaitītāja 
rādījumu, nevar veikt ūdens patēriņa skai-
tītāja verificēšanu vai nodrošināt pārvald-
niekam iespēju veikt attiecīgajā dzīvokļa  
īpašumā esošo ūdens patēriņa skaitītāju 
pārbaudi, dzīvokļa īpašnieks rakstiski par 
to iepriekš informē pārvaldnieku. 

Starpība starp daudzdzīvokļu mājas ko-
pējo patēriņu pēc mājas kopējā skaitītāja 
un atsevišķos dzīvokļu īpašumos noteikto 
ūdens patēriņa summu lielākoties rodas, 
nepareizi nolasot rādījumus vai nododot 
nepareizus datus, savas neuzmanības dēļ 
vai apzināti uzrādot mazāku ūdens dau-
dzumu, ļaunprātīgi ietekmējot skaitītāju  
rādījumus. Turpmāk tiks pastiprināti 

veiktas skaitītāju pārbaudes dzīvokļos mā-
jās, kur ūdens patēriņa starpība pārsniegs 
vidējos rādītājus uzņēmuma apkalpes 
zonā. Lai optimizētu ūdens patēriņu star-
pības aprēķinu mājās, ar decembra mēnesi 
lūdzam dzīvokļu īpašniekus skaitītāju rā-
dījumus noziņot no 25. līdz 27. datumam. 
To iespējams izdarīt elektroniski SIA „Ķe-
kavas nami” interneta vietnē vai papīra 
formātā kastītēs pie klientu apkalpošanas 
centriem Ķekavā (ierīkota nesen), Vald-
laučos un Rāmavā. Lūdzam dzīvokļu īpaš-
niekus sekot līdzi skaitītāju verifikācijas 
termiņiem, kas tiek norādīti rēķinā.

Par maksu atkritumu 
apsaimniekošanai
6. novembrī stājās spēkā grozījumi MK 
noteikumos Nr. 1013, kas nosaka atgrie-
šanos pie kādreiz ierastās aprēķinu kārtī-
bas – atkritumu apsaimniekošanas maksu 
atsevišķam dzīvokļa īpašumam aprēķinot 
proporcionāli dzīvoklī deklarēto personu 
skaitam. Lūdzam dzīvokļu īpašniekus sav-
laicīgi informēt par izmaiņām. 

Par komunālo 
pakalpojumu rēķiniem
Lūdzam dzīvokļu īpašniekus izmantot 
iespēju saņemt komunālo pakalpojumu 
rēķinus e-pastā, kā arī apmaksāt rēķinus, 
izmantojot internetbankas pakalpojumus.

Veicot maksājumus par komunālajiem 
pakalpojumiem, lūdzam kā obligāto infor-
māciju norādīt adresi, dzīvokļa īpašnieku 
un rēķina numuru.

SIA „Ķekavas nami”

26. novembrī Doles Tautas namā Ķekavas 
novada pašvaldība rīkoja diskusiju uzņē
mējiem „ES nauda uzņēmēju atbalstam”, 
kuras laikā bija iespēja noklausīties Lauku 
atbalsta dienesta prezentāciju, kā arī uzzi
nāt par pašvaldības atbalsta iespējām uz
ņēmējdarbības infrastruktūras attīstībai 
nākamajos (2014.–2020.) gados. 

Lauku atbalsta dienesta Lielrīgas reģio-
nālās pārvaldes vadītāja Solvita Ķikāne 
uzņēmējiem pastāstīja par Latvijas Lauku 

attīstības programmas (LAP) 2014.–2020. 
gadam sagatavošanas procesu un rosināja 
uzņēmējus iesniegt projekta pieteikumus 
programmā „Ieguldījumi materiālajos 
aktīvos”, izvēloties piemērotāko no trim 
iespējamajiem finansējuma piesaistes vir-
zieniem: atbalstu ieguldījumiem lauku 
saimniecībās, ieguldījumiem pārstrādē vai 
ieguldījumiem infrastruktūras attīstībā. 
Viņa izsmeļoši demonstrēja programmu 
nosacījumus, ieviešanas procesu un sa-
sniedzamos rezultātus. 

Savukārt Ķekavas novada pašvaldības 
Attīstības daļas projektu vadītāja Kristīne 
Krauze klātesošos informēja par pieejamo 
finansējumu uzņēmējdarbības infrastruk-
tūras attīstībai nākamajos gados. Skaidrs, 
ka ES lielākoties atbalstīs darbības, kas vēr-
stas uz uzņēmējdarbības vides uzlabošanu, 
investoru piesaisti un darbavietu radīšanu. 
Atbalstāmajās darbībās ietilpst ceļi un ko-
munikācijas, kā arī teritorijas iekārtošana, 
tajā skaitā veco ēku nojaukšana un jaunu ēku 
būvniecība, rekonstrukcija un aprīkošana. 

Jāpiebilst, ka saskaņā ar principiem, pēc 
kuriem tiks vērtēta investīciju piesaistes ne-
pieciešamība nākamajā plānošanas periodā, 
Ķekavas novada pašvaldība ir ierindota 
starp tām 89 pašvaldībām, kuras nav na-
cionālas nozīmes un reģiona nozīmes cen-
tri. Tas nozīmē, ka pieejamais finansējums 
ES fondiem ir mazāks un tiek piešķirts ti-
kai atsevišķu programmu ietvaros. 

Uzņēmējiem un pašvaldības pārstāv-
jiem, regulāri tiekoties un diskutējot, no-
tiek ļoti vērtīga informācijas aprite, atzīst 
K.  Krauze un piebilst: „Uzņēmēji dalās 
ar savām iecerēm un plāniem, kas savu-
kārt atvieglo plānošanas procesu paš-
valdībā, ļauj izprast vajadzības un vērtēt 
nepieciešamos ieguldījumus publiskajā 
infrastruktūrā. Diskusijas laikā izska-
nēja vairākas interesantas idejas, kuras  
šobrīd jau ir iesniegtas pašvaldībā un tiek  
izvērtētas.” 

Atbalstīto projektu īstenošanas termiņš 
ir 2015. gada beigas, 2016. gada sākums.

Papildu informācijai un jautājumiem: 
Ķekavas novada pašvaldības Attīstības 
daļa, e-pasts kristine.krauze@kekava.lv, 
tālrunis 29374340. 

Inga Auziņa

Diskutē par ES atbalstu uzņēmējiem
Fo

to
: A

li
se

 P
At

m
A

ln
ie

ce



 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrī Izglītība 7

Ķekavas Mūzikas skolai aprit 25. gads
kārta. No mazas Baldones mūzikas skolas 
filiāles Ķekavas Mūzikas skola ir izaugu
si par lielu un vērienīgu profesionālās ie
virzes izglītības iestādi, kur audzēkņi ap
gūst dažādu mūzikas instrumentu spēli, 
un vietu, kur darbojas vairāki kolektīvi –  
pūtēju, koklētāju, ģitāristu un stīgu 
instrumentu ansamblis, koris un kora 
klases ansambļi, kā arī dažādu sastāvu 
kameransambļi. Mūsu audzēkņi muzicē 
arī Ķekavas novada Jauniešu simfoniskā 
orķestra sastāvā. 

Pateicoties skolotājas Marutas Ikasas ne-
atlaidībai un iniciatīvai, Ķekavā sāka at-
tīstīties ideja par Mūzikas skolu. Iesāku-
mā pirmie audzēkņi muzicēšanu apguva 
Ķekavas kultūras nama telpās. 1989. gada  
1. jūlijā Mūzikas skola kļuva par patstā-
vīgu iestādi, kur mācījās 64 audzēkņi un 
strādāja 10 pedagogi.

No 1990. gada 1. septembra skola darbu  
uzsāka jaunās telpās ‒ mājā „Ainavas”. 
Taču arī šīs telpas kļuva par šauru, tāpēc 
1991. gadā janvārī tika likti pamati jaunai 
skolas ēkai, kuras skaistajās, plašajās telpās 
audzēkņi tika uzņēmti 2000. gada rude-
nī. kopš 2003. gada Mūzikas skolu vada  
direktore Daiga Ventniece.

Savu jubileju Mūzikas skola atzīmēja  
3. decembrī ar koncertu „25. Ziemassvēt-
kus gaidot” ‒ ar patiesu svētku noskaņu, 

Mirklis no Ķekavas Mūzikas skolas jubilejas koncerta 

14. novembrī Cēsīs tika pasniegtas Draudzīgā  
Aicinājuma fonda un Draudzīgā Aicinājuma 
Cēsu Valsts ģimnāzijas veidotā Draudzīgā  
Aicinājuma skolu reitinga balvas. Laureātu 
vidū bija arī Ķekavas vidusskola.

Ķekavas vidusskola ieguva balvu angļu  
valodā kā labākā lauku vidusskolu grupā un 
balvu kopvērtējumā kā trešā labākā lauku 
vidusskolu grupā. Iegūtais rezultāts angļu 
valodā visu vidusskolu un ģimnāziju vidū 
ir 10. labākais. Arī rezultāti latviešu valo-
dā un matemātikā ir labi – latviešu valodā  
5. labākais lauku vidusskolu grupā, ma-
temātikā – 18. labākais rezultāts 92 lauku  
vidusskolu grupā. Tas ir augsts skolas peda-
gogu un skolēnu kopīgā darba rezultāts.

Draudzīgā Aicinājuma reitings tiek vei-
dots, izmantojot Valsts izglītības satura 
centra datus par vidusskolēnu sasniegu-
miem centralizētajos eksāmenos.

Draudzīgā Aicinājuma skolas tiek vērtētas 
pēc skolēnu gūtajiem rezultātiem centralizē-
tajos eksāmenos: latviešu valodā, matemā-
tikā, angļu valodā, dabas zinātnēs (bioloģijā, 
fizikā, ķīmijā) un vēsturē. Skolas tiek apbalvo-
tas četrās nominācijās: ģimnāzijas, pilsētu vi-
dusskolas, lauku vidusskolas un specializētās 
skolas (tehnikumi, arodvidusskolas, mūzikas 
vidusskolas u.c.). Ja eksāmenu kārto mazāk 
par trīs skolēniem, skola attiecīgā mācību 
priekšmeta reitingā tiek iekļauta ārpus kārtas.

Ar detalizētu Draudzīgā Aicinājuma 
skolu reitingu var iepazīties interneta  
vietnē www.konkurss.lv. 

Sandra Pugovka

Ķekavas vidusskolai – 
skolu reitinga balva

Baložu pilsētas bibliotēka piedalījās Lat
vijas Bibliotekāru biedrības un Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas izsludinātajā un 
Valsts kultūrkapitāla fonda finansētajā 
projektu konkursā „Augstvērtīga tulkotā  
un oriģinālliteratūra bibliotēkās”.  

Projekta mērķis ir sekmēt augstvērtīgas 
tulkotās un latviešu oriģinālliteratūras iz-
devumu pieejamību publiskajās bibliotē-
kās, veicināt Latvijas un pasaules kultūras 

klasisko vērtību un laikmetīgās literatūras 
iepazīšanu ar grāmatu starpniecību.

Kopumā konkursā tika iesniegti 74 pro-
jekti, no kuriem atbalstīti 55 bibliotēku 
projekti, iesaistot 456 bibliotēkas. Mūsu 
iesniegtais projekts tika atbalstīts, un  
Ķekavas novada bibliotēkas ir saņēmušas 
tulkoto un latviešu oriģinālliteratūras ko-
lekciju ‒ vairāk nekā 50 izdevumu. 

Kolekcijā ir vairākas grāmatas par izciliem 
cilvēkiem dažādās jomās, to skaitā par Latvijas  

mākslas klasiķiem. Ir vērtīgas latviešu un ār-
zemju daiļliteratūras grāmatas un grāmatas 
bērniem. Ir vairākas grāmatas par literatūr-
kritiku un literatūrzinātni. 

Šā projekta ietvaros iegādātās grāmatas 
iepriekš bija apskatāmas ceļojošā izstādē 
Baložu un Katlakalna bibliotēkā, bet no 
8. līdz 19. decembrim Ķekavas bibliotēkā. 
Pēc ceļojošās izstādes jaunieguvumi tiks 
sadalīti Ķekavas novada bibliotēkām. 

Rasma Dombrovska

Ķekavas novada bibliotēkas papildina krājumus

27. novembrī Ķekavas novada domes priekš
sēdētājs Valts Variks izteica atzinību Ķeka
vas Mākslas skolas absolventei Ildzei Jur
kovskai un viņas ģimenei, kā arī Ildzes pa
sniedzējai Lindai Auziņai par ieguldījumu  
Ķekavas novada vārda popularizēšanā.

Ildzes autordarbs, kas ir viņas diplom-
darbs Ķekavas Mākslas skolā pie pasnie-
dzējas Lindas Auziņas, kā vizuālais motīvs 
tiek izmantots dažādu Ķekavas novada 
pašvaldības reprezentācijas materiālu, pie-
mēram, bukleta, sienas kalendāra, infor-
matīvo stendu, noformējumā.

Gandarījums un lepnums par to, ka šis 
darbs ir tapis Ķekavā, ‒ tas piešķir šim dar-
bam īpašu vērtību. 

Neviltots prieks par Ildzes mākslinie-
cisko talantu saglabāt vienkāršību un es-
tētismu savos darbos un sevī. Ildzes darbs 
ietver latvisko zīmju spēku, saules ritumu 
un tās gaišumu.

Alise Patmalniece

Diplomdarbs pašvaldības reprezentācijas materiālos

Ildze (vidū) kopā ar vecākiem, pasniedzēju un domes priekšsēdētāju

ar populārām un zināmām dziesmām un 
skaņdarbiem, ar mīļu un siltu atmosfēru. 
Pasākumu vadīja Ķekavas Mūzikas skolas 
pedagogs Kaspars Zemītis, kurš pats līdz-
darbojās muzikālajos priekšnesumos un 
publiku atraisīja ar gaumīgu humoru.

Ķekavas novada pašvaldība sveic svētkos 

gan Mūzikas skolas direktori Daigu Vent-
nieci, gan visus pedagogus un audzēkņus, 
kas kopā rada lielu un paliekošu vērtību 
Ķekavas novadam. Augstie sasniegumi ir 
liecība ieguldītajam darbam un kvalitātei. 
Mūzikas skola ir vieta, kur dzimst mūzika.  
Tā ir vieta, kur bērni ne tikai iemācās dzie-

dāt, klausīties un spēlēt kādu mūzikas ins-
trumentu, bet iemācās arī pacietību. Ir jā-
pārvar dažādi šķēršļi un jāsaņem spēki, lai 
koncentrētos, lai nonāktu līdz vēlamajam 
rezultātam, un šāda pieredze cilvēku veido 
stiprāku un bagātāku. 

Alise Patmalniece

Ķekavas Mūzikas skolai – 25

Fo
to

: A
li

se
 P

At
m

A
ln

ie
ce

Fo
to

: i
lz

e 
sl

iš
ā

n
e



 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrīGoda pilsoņi8

Turpinājums no 1. lpp.

Ķekavas novada Goda pilsonis – 
Ojārs Bluķis
Stāv varens vīrs un vēro Ķekavu, kā aug, 
kā attīstās, kā Ķekavā dzīvojas, jo viņš 
to par savu tur gandrīz 50 gadu, – bijušā  
kolhoza „Ķekava” priekšsēdētājs, kuru 
viņš ar īsta saimnieka roku vadīja 20 gadu. 
Viņa vadībā kolhozs auga un attīstījās, un 
kļuva par vienu no labākajām un moder-
nākajām saimniecībām visā Latvijā.

Kolhozā radās tādas nozares kā putn-
kopība, cūkkopība un zvērkopība, tika 
izveidoti četri lauksaimniecības iecirkņi, 
dārzeņu audzēšanas kombināti, konser-
vu cehs ar dažādām pārstrādes līnijām, 
tika uzcelta moderna administratīvā ēka,  
mehāniskās darbnīcas, galdniecība, piena 
ražošanas komplekss, un tā varētu turpi-
nāt vēl un vēl, bet visa pamatā pats galve-
nais bija un ir cilvēks, atdodot pienācīgu 
godu vecajiem kolhozniekiem un ar sti-
pendijām atbalstot jaunos, studēt gribošos 
speciālistus. Arī kultūra un sports tika godā 
un cieņā turēti un priekšsēdētāja atbalstīti.

Pēc labi padarīta darba kopīgi tika 
svinēti svētki. Vēl tagad Ķekavas cilvē-
ki atceras Klaņģu kalna estrādi, kur no-
tika vērienīgi brīvdabas pasākumi, un 
neba bez Ojāra Bluķa atbalsta. Par Ojāru 
Bluķi varētu teikt: „Jūsu mūžs kā Latvi-
jas zeme, kurā cieši ierakstīts Ķekavas  
vārds.” 

Ķekavas novada Goda pilsone – 
Zinaida Matisone 
Zinaida Matisone – Daugmales zemē, 
vēsturē, skolā un cilvēku sirdīs ieaugusi  

un vienmēr paliks ierakstīta. Šobrīd 
Daugmales pamatskolas bibliotēkas vadī-
tāja, bet daudzus gadus bijusi viena no po-
pulārākajām un mīļākajām skolotājām –  
skolotāja ar lielo burtu. Paraugs gan kā pe-
dagogs, gan kā cilvēks, kurš mīl savu darbu  
un cilvēkus sev apkārt.

Viņa ir cilvēks mazā skolā, kurš dara 
vislielākās lietas, ko dažkārt ir neiespējami 
novērtēt. Skolotāja Zinaida ir kā tāds sko-
las labais gariņš, pie kura rast patvērumu, 
ja radusies kāda problēma vai sirdssāpe. 
Ikvienam bērnam dota iespēja un ceļš uz 
skolotājas sirdi. Skolotāja prot sadzīvot ar 
visu vecumu cilvēkiem.

Jau kolhoza laikā skolotāja vadīja skolēnu  
„mazo kolhozu” „Dzirkstelīte”, radināja 
bērnus darbam un atbildībai par uzticēto. 
Vēlāk šis kolhozs pārtapa par Daugmales 

skolas mazpulku, kuru skolotāja arī pati 
vadīja līdz aiziešanai pensijā.

Pašlaik Zinaida Matisone darbojas kā 
seniore Latvijas–Šveices projektā „Visu 
daru es ar prieku”. Ir ieguvusi biedrības 
„Daugavas savienība” balvu par ilggadējo 
Daugavas ielejas sakopšanu un vēsturisko 
vērtību saglabāšanu kopā ar mazpulcē-
niem.

Skolotājas Zinaidas sirdslieta ir skolas 
muzejs, kurā apskatāma Daugmales pils-
kalna, Nāves salas un Svētkalniņa vēsture.

Zinaida Matisone ir godam pelnījusi  
saņemt Ķekavas novada Goda pilsoņa bal-
vu – par mūža ieguldījumu Daugmales 
pamatskolas dzīvē un par kultūrvēsturisko 
vērtību saglabāšanu novadā.

Viņas pašas moto ir: „Man ir atmiņām 
bagāta pagātne, man ir bagāta un jauka 

tagadne, jo man ir atļauts dzīvot kopā ar 
nākotni.”

Ķekavas novada Goda pilsone – 
Indra Priede
Kas būtu Ķekavas ambulance bez Indras 
Priedes, bez viņas steidzīgās gaitas, bez 
viņas atsaucības, iejūtības un dažreiz arī 
skarbāka vārda, bet tad tikai nopietni un 
par lietu, jo Indra ir cilvēks īstajā vietā un 
mediķis ar visu savu būtību.

Indra sevi uzskata par pilntiesīgu ķeka-
vieti jau 29 gadus, kaut arī nāk no gleznai-
nās Mežotnes, un zemgalietes pamatīgums 
un darba tikums viņai nāk līdzi ik uz soļa. 
Ķekavā viņa ir no 1986. gada 1. aprīļa – kā 
aprīļa joks, kas kļuvis par dzīves vislielāko 
nopietnību.

Nav tāda cilvēka Ķekavā, kurš nepazītu 
Indru, galvenokārt kā ārsta palīdzi Ķeka-
vas ambulancē, pie slimniekiem mājas ap-
rūpē un vēlēšanu laikā kā Ķekavas vēlēša-
nu iecirkņa priekšnieci.

Indra ir savs cilvēks arī sportistu aprin-
dās, jo daudzus gadus braukusi līdzi bas-
ketbola komandām, lai vajadzības brīdī 
sniegtu medicīnisku palīdzību. Un Indra 
palīdz vienmēr un visiem jebkurā dien-
nakts laikā. Indru pazīst ne tikai Ķekavā, 
bet arī Ķekavas sadraudzības pilsētā Bor-
desholmā, jo šīs sadraudzības biedrībā 
Indra ir kopš tās dibināšanas dienas. Cil-
vēki teic, kaut vairāk būtu tādu mediķu kā 
Indra Priede, un mēs viņiem pievienoja-
mies.

Atgādinām, ka apbalvojuma „Ķekavas 
novada Goda pilsonis” mērķis ir apzināt 
un godināt personas par ieguldījumu un 
sevišķiem nopelniem Ķekavas novada 
labā, piešķirot apbalvojumu par personas 
mūža ieguldījumu vai īpašiem nopelniem.

Uz apbalvojuma piešķiršanu var pretendēt 
Ķekavas novadā, Latvijā vai ārvalstīs dzīvo-
joša fiziska persona, kas atbilst šādiem kritē-
rijiem: mūža ieguldījums kultūras, izglītības, 
sporta vai saimnieciskajās nozarēs, kā arī 
Ķekavas novada attīstībā kopumā; pilsonis-
kā un sabiedriskā aktivitāte, pozitīva Ķeka-
vas novada tēla veidošana un novada vārda 
popularizēšana, ilggadējs un panākumiem 
vainagots darbs Ķekavas novada labā; no-
zīmīga dzīves vai darba jubileja vai citi īpaši 
nopelni.

Goda zīme „Ķekavas novada Goda pil-
sonis” ir vienreizējs apbalvojums, ko vie-
nai personai var piešķirt tikai vienu reizi. 
Apbalvojumu viena kalendārā gada laikā 
var piešķirt ne vairāk kā trim personām.

Apbalvojuma „Ķekavas novada Goda 
pilsonis” vērtēšanas komisijā, kuras pār-
stāvji tika apstiprināti Ķekavas novada  
domes sēdē, darbojās Juris Krūmiņš 
(Daugmale), Dzintra Maļinovska (Ķekava),  
Dainuvīte Markelova (Baloži), Inga Rasa 
(Valdlauči) un Aija Vitmane (Katlakalns). 
Pēc ilgām un grūtām diskusijām, izskatot 
deviņus saņemtos pieteikumus, tika no-
lemts piešķirt Goda zīmi trim cilvēkiem.

Vineta Bērziņa

Svētkos sveic Ķekavas novada Goda pilsoņus
Fo

to
: A

li
se

 P
At

m
A

ln
ie

ce

Ķekavasnovada Goda pilsoņi – Zinaida Matisāne (no labās), Indra Priede un Ojārs Bluķis



 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrī Novada ziņas 9

Novembris ir Latvijas dzimšanas dienas 
mēnesis. It kā tumšs un drūms, bet reizē  
arī ļoti gaišs – ar piemiņas svecītēm 
mūsu senču dvēselēm Latvijas kapsētās, 
ar lāpu ugunīm brīvības cīnītājiem, ar 
sveču liesmiņām māju logos un ar balto 
svītru Latvijas karogā.

Katru gadu šajā laikā mēs biežāk nekā citkārt 
aizdomājamies par to, kas tieši man ir Latvija.  
Protams, ka atbilde ir katram sava: kādam 
Latvija ir dzimtās lauku mājas ar senču ozolu 
un ābeļu saknēm; kādam tā ir vecmāmiņas 
adītie siltie, mīļie, rakstainie dūraiņi; kādam 
tā ir Lielvārdes josta, kurā ierakstītas Latvijas 
likteņa zīmes; kādam tā būs pašu ceptā mai-
zes klaipā vai pelēkajā laukakmenī, zem kura 
bēdu likt un iet pāri ar tautas dziesmu. 

Latvijas dzimšanas diena ar mīlestību tika 
izdejota un izdziedāta koncertos „Rakstu 
raksti tēvu zemē” Baložos un „Dziesmas 
gars šķeļ tumsas varu” Daugmalē, patriotis-
ka sadziedāšanās notika Katlakalna Tautas 
namā koncertā „Dziesmas lūgšana Tēvze-
mei” un ar tautas brunču virpuļiem un 
dziesmu spēku Ķekavā ‒ koncertuzvedumā 
„Dievs. Daba. Darbs”. 

Saudzēsim un kopsim to, mīlēsim un 
dzīvosim ar piederības sajūtu un lepnumu 
par savu zemi un savu valsti!

Novembrī 23. dzimšanas dienu svinēja 
arī Baložu pilsēta, to atzīmējot jau ar tra-
dicionālo lāpu gājienu. 

Alise Patmalniece

Ar lepnumu par savu zemi

Mirkļi no valsts svētku un Lāčplēša dienas pasākumiem Ķekavas 
novadā

Fo
to

: A
li

se
 P

At
m

A
ln

ie
ce



 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrīNovada ziņas10

20. novembrī Ķekavas novada dome 
lēma par Daigas Āboltiņas atkārtotu 
apstiprināšanu Ķekavas ambulances 
direktores amatā. Desmit deputātiem 
balsojot par, pieņemts lēmums arī 
turpmākos piecus gadus ambulances 
vadību uzticēt D. Āboltiņai, kas Ķe-
kavas ambulances direktores pienāku-
mus veic jau kopš 2001. gada un ir sevi 
pierādījusi kā veiksmīgu vadītāju.

Inga Auziņa

Ķekavas ambulanci 
arī turpmāk vadīs 
Daiga Āboltiņa

27. decembrī plkst. 16.30 Ķeka
vas kultūras namā notiks pen
sionāru biedrības „Polārblāzma” 
rīkotā Jaunā gada gaidīšanas 
balle senioriem „Iedegsim sveces 
cerībai”.

Svētku koncertu sniegs Gunārs 
Freidenfelds un Ādažu vīru vo-
kālais ansamblis, muzicēs kapela 
„Vecie draugi”.

Vakara gaitā ‒ uzrunas, apsvei-
kumi, vēlējumi, horoskopi, ticēju-
mi un pārsteigumi.

Mīļi gaidīti visi pensionāri. Līdzi 
jāņem labs garastāvoklis un pašu 
sarūpēts cienasts. Lūgums pieteik-
ties savlaicīgi, zvanot pa tālruni 
26274699 (Ilga).

Dzintra Maļinovska

Balle 
senioriem

Ar dieva svētību, ar sveces gaismiņu,
Ar liesmas siltumu, ar glāsta maigumu

Lai Ziemassvētku brīnums
Katru gadu jauns nāk katrā mājā

Kā saprašanās, kā svētība!
Saglabājiet sev balto brīnumu

Visam Jaunam gadam!

Ziemassvētku miers 
lai katrā namā! Laimi, 
veselību Jaunais gads 

lai nes!
Visiem Ķekavas novada 

pensionāriem novēl pensionāru 
biedrība „Polārblāzma”

Baložu pilsētas 23. jubilejā, 14. novem
brī, Ķekavas novada pašvaldība iedzī
votājiem pasniedza dāvanu – Baložos 
durvis vēra jaunā Ķekavas ambulances 
filiāle.

Līdz ar to baložnieki un tuvākās apkaimes 
iedzīvotāji turpmāk varēs saņemt ģimenes 
ārsta, kā arī ārstu speciālistu konsultācijas 
un laboratorijas pakalpojumus tuvāk savai 
dzīvesvietai.

Ķekavas novada domes priekšsēdētāja  
vietnieks sociālajos jautājumos Igoris 
Malinausks atzīst, ka Baložu medpunkta 
atvēršana ir labi plānota un mērķtiecīga 
komandas darba rezultāts. „Medicīnas 
pieejamība visiem novada iedzīvotājiem 
ir viena no pašvaldības izvirzītajām prio-
ritātēm. Ārsta prakses atvēršana Baložos 
ir tikai viens no soļiem ceļā uz šo mērķi. 
Pie tā mēs neapstājamies, bet plānojam tā-
lākās aktivitātes medicīnas pakalpojumu 
paplašināšanai novadā. 

Mūsu novadā joprojām vērojamas po-
zitīvas demogrāfiskās tendences ‒ cilvēku 
skaits pieaug, dzimst bērni, tādēļ medicī-
nas kvalitātes nozīme turpmākajos gados 
tikai pieaugs. 

Nākamais nozīmīgais projekts, par ko 
šobrīd tiek diskutēts, ir pašreizējo ambu-
lances telpu Ķekavā paplašināšana. Viens 
no iespējamajiem risinājumiem būtu trešā 
stāva izbūve šai pašai ēkai. Tāpat mums 
nav vienaldzīgi arī visi tie iedzīvotāji, kuri 
dzīvo ārpus novada centriem. Arī viņiem 
tiek un turpmāk tiks organizēti medicīnas 

pakalpojumi iespējami tuvāk dzīvesvietai.”
Līdz šim Baložos bija tikai viena ģime-

nes ārsta prakse, kas, ņemot vērā lielo ie-
dzīvotāju skaitu Baložu pilsētā – vairāk 
nekā 6000 ‒, nespēja apkalpot visus pilsētas  
iedzīvotājus. Tādēļ turpmāk pilsētā būs pie-
ejama vēl viena ģimenes ārste – Dr. Gunta 
Āboltiņa, kura darbu uzsāka 1. decembrī. 

Baložu ambulancē Dr. G.  Āboltiņa 
sniedz ģimenes ārsta konsultācijas bēr-
niem un pieaugušajiem, izsniedz medicī-
niskās izziņas kompetences ietvaros, ārstē 
nekomplicētas traumas, brūces un veic 
asins ņemšanu no vēnas, konsultē un ārstē 
arī neatliekamās situācijās.

Inga Auziņa

Baložos atklāta jauna ambulances filiāle 

Dr. G. Āboltiņas darba laiks:
• Pirmdien 13.00–16.00 (akūtu pacientu 
pieņemšana 12.00–13.00)
• Otrdien 10.00–13.00 (akūtu pacientu 
pieņemšana 9.00–10.00)
• Trešdien 10.00–13.00 (akūtu pacientu 
pieņemšana 9.00–10.00)
• Ceturtdien 15.00–18.00 (akūtu pacientu 
pieņemšana 14.00–15.00)
• Piektdien 10.00–13.00 (akūtu pacientu 
pieņemšana 9.00–10.00)
• Sestdien un svētdien– brīvs

Pacientus no 4. decembra pieņem arī 
ginekologs.

Ķekavas ambulances Baložu filiāles 
reģistratūras tālrunis – 67916408.

Fo
to

: A
li

se
 P

At
m

A
ln

ie
ce



 

 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrī Dažādi 11

Tauriņš piedzima 
skaļā cilvēku pūlī, 
un visi apklusa –

Audz liels,  
mans mazais brīnums!

Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā 
2014. gada novembrī

REĢISTRĒTI  
JAUNDZIMUŠIE

Aivars Gerasimenko 
Augusts Elmeris

Daniels Kokarēvičs
Deniss Panfilovs

Emīls Čiblis
Estere Fomina

Gundega Helēna Gintere
Kate Dzebale

Madara Leišavniece
Mare Sāra Rupenheite

Marta Krūmiņa
Marta Strelkova
Martins Āboliņš
Marts Elmeris

Paula Grīnvalde
Renards Jēkabsons
Sindija Bergholde
Sonora Otikova
Valts Veinbergs

Ķekavas novada dome sirsnīgi sveic 
mazuļus un viņu vecākus!

Kaut ko klusiņām, klusiņām ‒ 
kā krīt sniegs,

kaut ko viegliņām, viegliņām ‒ 
kā tālu atmiņu

tu man nodziedi, viss vienalga,
 no kurienes,

es tik tuvu tev esmu, 
ka noteikti dzirdēšu.

(O.Vācietis)
Ķekavas novada 

Dzimtsarakstu nodaļā 
2014. gada novembrī

SALAULĀTI
Raimonds Platacis un 

Nikola Tilgale
Aleksandrs Kravčeno un 

Nataļja Krupeiņikova

APSVEICAM! 
Ķekavas novada dome

Te nu mēs esam.
Debess no perlamutra,

tā ir tā gliemežnīca,
kas pāri.

Bezvēja nopulēts
ezers.

Un te mums ir jākļūst
par pērlēm.

(Ojārs Vācietis)
Ķekavas novadā 

2014. gada decembrī
ĶEKAVAS PAGASTĀ 

90 gadu jubileju svin

Lidija Cukuriņa
Zelma Štrause

85 gadu jubileju svin
Jāzeps Latkovskis

Voldemārs Antonišķis

80 gadu jubileju svin 
Ērika Bērziņa
Ira Lagzdiņa

Spulga Lodziņa
Vizbulīte Mazzālīte

BALOŽU PILSĒTĀ

85 gadu jubileju svin
Jekaterina Pužule

Ruta Ābele

80 gadu jubileju svin
Jānis Mackevičs

Ustinija Važanova
Valentīna Kirillova

Silvija Kalsnava
Jurijs Molotkovs

Vēlot veselību, izturību un  
dzīvesprieku, gaviļniekus sveic  

Ķekavas novada dome

Mēs klusi paliekam šai krastā,
Vēji šalkos un mierinās mūs,

Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē,
Vienmēr mūsu atmiņās būs.

Ķekavas novada  
Dzimtsarakstu nodaļā 
2014. gada novembrī

reģistrēti mirušie

Vilnis Bērzmārtiņš (1941)
Paulīna Broka (1920)
Anita Lubova (1956)

Henriks Ludboržs (1936)
Vladimirs Petrovs (1960)
Ivans Ščegoļihins (1929)

Modris Velšs (1952)
Longins Junaks-Gribovskis 

(1924)
Ķekavas novada dome izsaka 

līdzjūtību tuviniekiem!

 Sveicam  Sveicam

Mūžībā aizvadīti

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

15.–31. decembris

Izstādes:
„Ko mācīties no Cepļa kunga?”. Pāvilam Rozītim – 125
„Domu varavīksne”. Zentai Mauriņai – 117
„Rokdarbu vācelīte ziemas vakariem”
„Ziemassvētki pastkartē”
„Ziemassvētki sabraukuši”

1.–15. janvāris

Izstādes:
„Mežā atskan auri. Vai tur dzīvo dinozauri?”
„Atblāzmojas ugunskuri”. 1991. gada barikāžu aizstāvju atceres diena
„Poētiskā anatomija”. Gundegai Repšei – 55
„Visur ledus, visur sniegs...”. Ziema stāstos, pasakās, dzejoļos
„Mana ģimene un citi zvēri”. Džeraldam Darelam – 90
„Par pasauli, ko tikai nojaušam”. Astroloģija, maģija, numeroloģija
„Ziedu varavīksnē”. Annai Saksei –110

17. decembrī plkst. 15 Rūķu radošā darbnīca – Ziemassvētku gaidās
DAUGMALES BIBLIOTĒKA
15.–29. decembris Izstāde „Ziemassvētkus gaidot”

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA

15.–22. decembris
24.–30. decembris
24.–31. decembris
6.–9. janvāris
7.–12. janvāris
9.–12. janvāris
13.–19. janvāris

 Izstādes:
Latviešu filozofi un rakstnieci Zentu Mauriņu atceroties
Dzejnieku Jāni Ziemeļnieku atceroties
Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu!
Triju ķēniņu jeb Zvaigznes diena
Angļu rakstniekam Džeraldam Darelam – 90
Čehu rakstniekam Karelam Čapekam – 125
Rakstniecei, mākslas zinātniecei Gundegai Repšei – 55

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA

10.–31. decembris
12.–31. decembris
19.–31. decembris
22. decembris–5. 
janvāris
3.–17.janvāris
8.–31. janvāris
10.–31. janvāris

Izstādes:
Rakstniecei Evai Martužai – 60
Dzejniekam Leonam Briedim – 65
„Ziemassvētki sabraukuši’’
Dzejniecei Ievai Rupenheitei – 45
6. janvāris – Zvaigznes diena
Barikādes atceroties
Rakstniecei Gundegai Repšei – 55

18. decembrī plkst. 
10.30 Klubiņa „Grāmatu tārpiņš” tikšanās

13. janvārī plkst. 18 Tikšanās ar rakstnieci Daci Judinu Doles Tautas nama zālē

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU JAUNUMI

Guļ pasaule kā iesalusi ziemā, 
Mēs dzirdam: mūžība kā lāses krīt,

Un tevi tagad ņems un pārsvērs zvaigžņu svaru,
Balto māmulīt.

(A.Brigadere)

Vēl Lāčplēša dienas lāpu gaismas apmirdzēta, 12. novembra vakarā 
pārstāja pukstēt Daugmales ilggadējās kultūras darbinieces, astoņu 
bērnu māmiņas Anitas Lubovas sirds.  

Kultūras dzīve Daugmalē nebija iedomājama bez Anitas līdzdar-
bošanās, viņas pozitīvisma un mīlestības pret savu darbu, līdzcilvē-
kiem un dzīvi. Viņas mūžs un sirds vienmēr piederēs Daugmalei.
Izsakām visdziļāko līdzjūtību Anitas ģimenei un tuviniekiem!

Ķekavas novada dome
Ķekavas novada pašvaldība

Daugmales pagasta pārvalde
Ķekavas novada kultūras centri

Tajās lapās,
Ko mūžības vēji nu šķirsta,

Paliek cilvēka mūžs.
(Z.Purvs)

Esam kopā ar mūsu kolēģi Indru Priedi skumju brīdī.
P/A „Ķekavas ambulance” kolektīvs

Trīs saujas vasaras, dzimtenes vasaras
Dodiet man līdzi, kad šīsaule riet.

Nevajag nopūtu, nevajag asaru!
Klusu! Lai kamene ķimenēs dzied!

(Ā. Elksne)
Izsakām visdziļāko līdzjūtību mūsu klases audzinātājai

 Dignai Rībeniecei, māmiņu zemes klēpī guldot.
Ķekavas vidusskolas 7.c klases audzēkņi un viņu vecāki

Līdzjūtības

Savā un tuvinieku vārdā sirsnīgi pateicos visiem Ķekavas 
vidusskolas darbiniekiem un 7.c klases skolēniem un viņu 
vecākiem par līdzjūtību, mīļumu un skaistajiem ziediem, 
kā arī Ķekavas Romas katoļu draudzei par skaisto psalmu 
dziedāšanu manas mātes Paulīnas Brokas pavadīšanā mūžībā.

Digna Rībeniece 

Pateicība
Izdevuma „Ķekavas Novads” (Nr.  11  (185)  11.  novem-
bris,  2014) publicētajā informācijā par Ķekavas novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētajiem mirušajiem bija ievie-
susies neprecizitāte mēneša nosaukumā. Pareizi jābūt: „Ķe-
kavas novada Dzimtsarakstu nodaļā 2014. gada oktobrī re-
ģistrēti mirušie”. Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Precizējums

LABDARĪBAS AKCIJA 
DALIES, MAINIES UN ZIEDO 

labi saglabātus apģērbus un apavus
Kad? Līdz 22. decembrim

Pirmdienās plkst. 13–16, trešdienās plkst. 16–19, sestdienās plkst. 10–15
Kur? Doles-Ķekavas evaņģēliski luteriskās baznīcas telpās Rīgas ielā 75, Ķekavā

Ķekavas novada Krustkalnos, 
Mežmalas ielā 2, uzņēmums SIA 
„ELKO” izvietojis ceļa zīmi Nr. 
301 „Iebraukt aizliegts” ar papild
zīmi Nr.  842 „Izņemot ar SIA 
„ELKO” atļaujām” attiecībā uz 
savā īpašumā esošo ceļa posmu. 

Ceļa zīmju izvietošana sa-
skaņota ar VAS „Latvijas Valsts 

ceļi” atbilstoši likumdošanai un 
satiksmes organizācijas tehnisko 
līdzekļu izvietojuma shēmai īpa-
šumā Mežmalas iela 2, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā.

Lai saņemtu iebraukšanas atļauju,  
vērsties SIA „ELKO” administrāci-
jā Ķekavas pagasta Elektriķos.

Inga Auziņa

SIA „ELKO” 
ierobežo iebraukšanu Krustkalnos



 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrīDažādi12
Darbs

Ķekavas novada pašvaldība 
aicina darbā

KLIENTU APKALPOŠANAS 
SPECIĀLISTU/-I

(uz nenoteiktu laiku)
Amata pienākumi:
• sniegt informāciju klientiem 
par pašvaldības sniegtajiem pa-
kalpojumiem;
• nodrošināt klientu kontaktēša-
nos ar attiecīgo struktūrvienību 
darbiniekiem;
• veikt saņemto, nosūtāmo un 
iekšējās aprites dokumentu uz-
skaiti un reģistrēšanu;
• konsultēt klientus par doku-
mentu iesniegšanas prasībām 
un to apriti;
• reģistrēt iedzīvotāju dzīvesvie-
tu un izsniegt izziņas;
• ikdienas problēmsituāciju risi-
nāšana.

Prasības:
• vismaz vidējā profesionālā iz-
glītība;
• vismaz 2 gadu profesionāla 
pieredze minēto amata pienā-
kumu veikšanā;
• darba pieredze valsts vai paš-
valdību iestādēs klientu apkal-
pošanas jomā tiks uzskatīta par 
priekšrocību;
• teicamas komunikācijas un sa-
darbības prasmes;
• lietotāja prasmes darbā ar da-
toru un biroja tehniku;
• teicamas valsts valodas zinā-
šanas;
• augsta atbildības sajūta. 

Piedāvājam:
• interesantu un atbildīgu darbu 
pašvaldībā;
• profesionālās pilnveidošanās 
un izglītošanās iespējas;
• stabilu atalgojumu un sociālās 
garantijas.

Lūdzam ievērot, ka  sazināsi-
mies tikai ar tiem kandidātiem, 
kuri tiks izvirzīti otrajai atlases 
kārtai! 

Pieteikuma vēstuli un Curricu-
lum Vitae (CV) ar norādi „Klien-
tu apkalpošanas speciālists” 
līdz 15.12.2014. (ieskaitot) 
iesniegt vai nosūtīt Ķekavas 
novada pašvaldības Personāla 
daļai. Adrese: Gaismas iela 19, 
k.9, Ķekava, Ķekavas pagasts, 
Ķekavas novads, LV-2123, 
e-pasts: konkurss@kekava.lv.

Ķekavas novada pašvaldība 
aicina darbā

TERITORIJAS PLĀNOTĀJU 
(uz noteiktu laiku)

Amata pienākumi:
• izstrādāt detālplānojumus un 
teritorijas plānojumus;
• sagatavot lēmumu projektus, 
darba uzdevumus, līgumus de-
tālplānojumu izstrādei;
• sagatavot lēmumu projektus, 
darba uzdevumus zemes ierīcību 
projektu izstrādei;
• sagatavot izziņas par nekusta-
mo īpašumu plānoto atļauto iz-
mantošanu;
• konsultēt un informēt privāt-
personas par Ķekavas novada 
pašvaldības jautājumiem terito-
rijas plānošanā;
• vadīt detālplānojuma izstrādi;
• sniegt atzinumus par atbilstību 
Ķekavas novada teritorijas plāno-
jumam;
• veikt citus pienākumus pašvaldī-
bas un daļas vadītāju uzdevumā.

Prasības:
• augstākā izglītība teritorijas un 
vides plānošanas jomā vai aug-
stākā izglītība arhitektūras, ze-
mes ierīcības, ģeodēzijas un kar-
togrāfijas, ģeogrāfijas vai ainavu 
arhitektūras jomā;
• vismaz 3 gadu profesionāla pie-
redze minēto amata pienākumu 
veikšanā;
• darba pieredze valsts vai paš-
valdību iestādēs minēto amata 
pienākumu veikšanā tiks uzskatī-
ta par priekšrocību;
• teicamas komunikācijas un sa-
darbības prasmes;
• lietotāja prasmes darbā ar dato-
ru un biroja tehniku;
• teicamas valsts valodas zināša-
nas, vismaz vienas svešvalodas 
zināšanas sarunvalodas līmenī;
• augsta atbildības sajūta. 

Piedāvājam:
• interesantu un atbildīgu darbu 
pašvaldībā;
• profesionālās pilnveidošanās 
un izglītošanās iespējas;
• stabilu atalgojumu un sociālās 
garantijas.

Lūdzam ievērot, ka  sazināsi-
mies tikai ar tiem kandidātiem, 
kuri tiks izvirzīti otrajai atlases 
kārtai!

Pieteikuma vēstuli ar norādi 
„Teritorijas plānotājs” un Curricu-
lum Vitae (CV) līdz 15.12.2014. 
(ieskaitot) iesniegt vai nosūtīt 
Ķekavas novada pašvaldības 
Personāla daļai. Adrese: Gaismas 
iela 19, k.9, Ķekava, Ķekavas pa-
gasts, Ķekavas novads, LV-2123, 
e-pasts: konkurss@kekava.lv.

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2014. gada 20. marta lēmumu Nr. 2 §1 „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu 
nekustamajā īpašumā „Adamsi”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 9) uzsākta detālplāno-
juma izstrāde nekustamajā īpašumā „Adamsi”, kadastra numurs 8070 008 2806.

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 2009.‒2021. gadam, teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana 
‒ mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorija DzM, apakšzonējums DzM1, atklāto telpu (zaļās) teritorijas (Z) apakšzo-
nējums parku un rekreācijas teritorija (ZA2), kā arī satiksmes infrastruktūras teritorija (TL).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs ‒ Ķekavas novada Telpiskās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.
Priekšlikumus un ieteikumus detālplānojuma izstrādei trīs nedēļu laikā rakstveidā iesniegt apmeklētāju pieņem-

šanas laikos ‒ pirmdienās no plkst. 9 līdz 13 un ceturtdienās no plkst. 14 līdz 19 vai nosūtīt pa pastu, adresējot  
Ķekavas novada pašvaldībai Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā, Ķekavas novadā, LV-2123 (pasta zīmogs). Kontakttālru-
nis 67847161.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA „VECMELDRI” APSTIPRINĀŠANU 
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2014. gada 6. novembra sēdes lēmumu 2. § 2. „Par detālplānojuma „Vecmeldri”, 
Odukalnā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā apstiprināšanu” (protokols Nr. 27)

Ķekavas novada dome nolēma:
1. Apstiprināt detālplānojumu nekustamajam īpašumam „Vecmeldri”, kadastra numurs 8070 007 0131, Odukalnā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
2. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt šo lēmumu Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis”, „Rīgas Apriņķa Avīzē”, pašvaldības informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv.
3. Pēc detālplānojuma apstrīdēšanas termiņa beigām slēgt administratīvo līgumu ar detālplānojuma teritorijas 
īpašnieku par detālplānojuma realizāciju. 

Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV1007, 
viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

Ar detālplānojumu var iepazīties apmeklētāju pieņemšanas laikos ‒ pirmdienās no plkst. 9 līdz 13 un ceturt-
dienās no plkst. 14 līdz 19 Ķekavas novada pašvaldībā, Gaismas ielā 19, k.9, 35. kab., Ķekavā, Ķekavas pag.,  
Ķekavas nov., LV-2123, vai pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv. Kontakttālrunis: 67935861.

Darbs PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 

Ķekavas novada pašvaldības interneta vietnē www.kekavasnovads.lv  
ir pieejams pakalpojums SARKANĀ UN ZAĻĀ POGA, ar kuras 
palīdzību novada iedzīvotāji var pieteikt novērotu problēmu no-
vadā vai izteikt atzinību par pašvaldības un tās iestāžu darbu. 

Ikviens saņemtais iesniegums tiek reģistrēts, un iedzīvotājam 
elektroniski tiek sniegta atbilde. Iesnieguma ceļš: pašvaldība  saņem  
iedzīvotāja vēstuli, iesniegumu ar interneta vietnē pieejamo pogu 
starpniecību g tas nekavējoties tiek nosūtīts atbildīgajam jomas 
speciālistam g tiek izskatīta problēma g piedāvāts risinājums g  
sniegta atbilde iedzīvotājam.

Jūs jautājat, mēs atbildam

Noslēgusies akcija „Atrodi 
Ķekavas novada dižkokus!”
6. decembrī ar semināru „Diž
koki Ķekavas novadā” noslē
dzās akcija „Atrodi Ķekavas 
novada dižkokus!”, kas nori
sinājās no 15. septembra līdz  
30. novembrim un kuras laikā 
iedzīvotāji varēja iesūtīt ziņas 
par dižkokiem Ķekavas novadā.

Semināru rīkoja Ķekavas novada  
Tūrisma koordinācijas centrs 
(TKC) sadarbībā ar Dabas aizsar-
dzības pārvaldi (DAP). Semināra 
sākumā tika godināti akcijas dalīb-
nieki, kuriem Ķekavas novada TKC 
direktora p.i. Juris Žilko pasniedza 
sponsoru sarūpētās dāvanas.

Akcijā piedalījās astoņi iedzī-
votāji, kuri iesūtīja ziņas par asto-
ņiem kokiem un vienu vīteņaugu. 
No visiem iesūtītajiem kokiem 
četri atbilst dižkoka statusam 
un ir aizsargājami. Lielākais diž-
koks – ozols – atrodas Misas upes 
krastā mazdārziņu kooperatīvā 
„Dzērumi”, un tā apkārtmērs  
sasniedz 5,77 metrus. Misas upes 
krastā atrodas vēl divi dižkoki – prie-
de, kuras apkārtmērs ir 3,77 metri,  
un goba, kuras apkārtmērs ir 
5,65 metri. Ceturtais dižkoks, arī 
ozols, atrodas Daugmalē, un tā 
apkārtmērā sasniedz 4,5 metrus. 
Iesūtītas ziņas arī par vairākiem 
lieliem kokiem, kas pagaidām 
neatbilst noteiktajam dižkoku  
standartam, bet nākotnē to 
var sasniegt, – diviem bērziem 
Daugmalē, ozolu Saulgožos un 
vēl vienu ozolu. Ķekavas iedzīvo-
tāja Lauma Muceniece iesniegusi 

ziņas par savu interesanto atra-
dumu – mežvīnu, kura stumbra 
apkārtmērs sasniedz 21 cm un 
kas apskatāms Ķekavas mazdār-
ziņu rajonā.

Trīs no iesūtītajiem dižkokiem 
kā apskates objekti ir iekļauti laivu 
maršrutā „A7 pie Dzērumiem-
Plakanciema tilts”, kas pieejams 
Ķekavas novada TKC vai inter-
neta vietnē www.parturismu.lv.  
Turpmāk plānots apsekot un pār-
mērīt pirms vairākiem gadiem 
sarakstā iekļautos dižkokus un 
apmeklētājiem pieejamos iekļaut 
tūrisma maršrutos.

Seminārā piedalījās Dabas 
aizsardzības departamenta Dabas  
datu nodaļas vecākais eksperts 
Dainis Ozols, kurš klātesošos 
iepazīstināja ar dižkoku para-
metriem, to mērīšanu un datu 
iesniegšanu Dabas aizsardzī-
bas pārvaldē, savukārt Pierīgas  
reģionālās administrācijas Dabas  
aizsardzības daļas direktors Andris  
Širovs stāstīja, kā kopt un sagla-
bāt kokus, kādas darbības kokiem  

ir labvēlīgas un kādas tiem nepa-
tīk. Dabas aizsardzības speciālisti 
arī aicināja iedzīvotājus sadar-
boties ar DAP un ziņot, ja kāds  
dižkoks ir apdraudēts.

Seminārā uzstājās arī VAS 
„Latvijas valsts meži” (LVM) ve-
cākā vides plānošanas speciāliste 
Maija Ārente, kura klātesošos 
iepazīstināja ar LVM pieredzi da-
bas objektu apsekošanā un pie-
ejamības veicināšanā.

Izsakām pateicību visiem ak-
cijas dalībniekiem – Vairai Pau-
pei, Aivai Veršiņinai, Jurim Za-
ķim, Andim Majoram, Mārtiņam 
Pumpuriņam, Ingai Keirišai,  
Laumai Muceniecei un Līgai 
Cvetkovai, kā arī Dabas aizsar-
dzības pārvaldei, „Latvijas valsts 
mežiem” un akcijas balvu spon-
soriem SIA „Melna Coffee” un 
ceptuvei „Lāči”.

Aicinām iedzīvotājus arī 
turpmāk iesūtīt ziņas par diž-
kokiem vai interesantiem un ne-
parastiem atradumiem dabā.

Agrita Grīnberga



 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrī Sports 13

11.dec.

Baložu 
vidusskolas 
sporta
 komplekss

Latvijas čempionāta 
3.līgas spēle futbolā 
Ķekavas novads–
UsB

13.dec., 10.00  Baložu 
vidusskola

Latvijas individuālās 
ceļu satiksmes 
dalībnieku 
sacensības „Ziemas 
Balva 2014”

13.dec., 
13.00–20.00

Ķekavas 
sporta klubs 
(B zāle)

Latvijas čempionāts 
jauniešiem U10 (FK 
„Ķekavas Bulldogs”)

14.dec., 
9.00–17.00

Ķekavas 
sporta klubs 
(A un B zāle)

Latvijas čempionāts 
futbolā jauniešiem 
(FK „Auda”)

15.dec., 19.00 Ķekavas 
vidusskola

Dubultamatieru 
līgas spēle (vīr.) 
„ThermoKid/Ķekava”–  
BA „Turība 2”

16.dec., 20.15 Ķekavas 
vidusskola

Alternatīvās basket-
bola līgas spēle (vīr.) 
BK „Just”–BK „UBS”

18.dec., 20.45

Baložu 
vidusskolas 
sporta 
komplekss

Latvijas čempionāta 
3.līgas spēle futbolā 
Ķekavas novads–
„Medical Group Dens”

19.dec., 20.15
Ķekavas 
sporta klubs 
(B zāle)

Latvijas čempionāta 
spēle florbolā 
(vīr.) „Ķekavas 
Bulldogs”–FBK 
„Valmiera/VIA”

20.dec., 16.00
Ķekavas 
sporta klubs 
(B zāle)

Latvijas čempionāta 
spēle florbolā (siev.) 
„Ķekavas Bull-
dogs”–FK „Ķekava”

21.dec., 
15.00–23.00

Ķekavas 
sporta klubs 
(B zāle)

Ziemassvētku 
turnīrs (U8, U10) 
(G.Orste)

21.dec., 17.00 Ķekavas 
vidusskola

Maksibasketbola 
līgas spēle (vīr. 50+) 
„Ķekava”–„Kolonna”

27.dec., 19.00
Ķekavas 
sporta klubs 
(B zāle)

Latvijas čempionāta 
spēle florbolā (vīr.) 
„Ķekavas Bull-
dogs”–„Cēsu alus/
Lekrings”

28.dec., 18.00
Ķekavas 
sporta klubs 
(B zāle)

Latvijas čempionāta 
spēle florbolā 
(siev.) FK „Ķekava”-
„Rubene”

09.jan., 20.15
Ķekavas 
sporta klubs 
(B zāle)

Latvijas čempionāta 
spēle florbolā (vīr.) 
„Ķekavas Bull-
dogs”–„Jelgavas 
novads”

11.jan., 9.00
Ķekavas 
sporta klubs 
(A un B zāle)

Latvijas čempionāts 
futbolā jauniešiem 
(FK „Auda”)

12.jan., 19.00 Ķekavas 
vidusskola

Dubultamatieru  
līgas spēle (vīr.) 
„RXG/Ķekava”–„Lat-
vijas Valsts Meži”

5. decembrī Ķekavas kultūras namā no
risinājās ilgi gaidītais un gada vērienī
gākais sporta dzīves notikums novadā –  
„Ķekavas novada sporta laureāts 2014”. 
Apbalvošanas ceremonijā Ķekavas no
vada Sporta aģentūra par izciliem sa
sniegumiem, pašaizliedzīgu darbu un 
atbalstu sporta dzīves attīstībā godināja 
teju 115 šā gada labākos sportistus, viņu 
trenerus un atbalstītājus.

Pateicībā visiem tiem, kuri krāšņo novada 
sporta dzīvi un nes Ķekavas novada vārdu  
pasaulē, Sporta aģentūra jau sesto gadu 
rīko sporta laureātu apbalvošanas ceremo-
niju, ko šogad vadīja kāds īpašs cilvēks ‒  
žurnālists, raidījumu vadītājs un liels  
aktīva dzīvesveida entuziasts Uģis Joksts. 
Visus pasākuma viesus sagaidīja ansamblis 
„Jūti” un deju grupa „Noslēpums”. Sanā-
kušos ar atklāšanas runu godināja Ķekavas 
novada domes priekšsēdētājs Valts Variks. 

Šajā gadā Ķekavas novada Sporta aģentū-
ra pasniedza teju 115 apbalvojumus, cildi-
not 79 šā gada labākos novada sportistus un 
komandas, 23 entuziastiskus trenerus, 13 
pašaizliedzīgus sporta dzīves atbalstītājus  
un 2014. gada balvas ieguvējus ‒ jaunās 
sporta cerības, veiksmīgos un cienīja-
mos sporta veterānus, nopelniem bagātās  
komandas un viņu talantīgos trenerus.

Gada labāko jauno sportistu nominācijā  
balvas saņēma vieglatlēte Evita Kalniņa 
un BMX braucējs Kristaps Ezītis. Gada  
labākā sportista balvu šogad ieguva sporta 
vingrotāja Diāna Jerofejeva un kikbokseris 

Reinis Porozovs, kurš varēja priecāties arī 
par trenera Daiņa Daņiļeviča iegūto 2014. 
gada labākā trenera balvu. Savukārt par 
Gada sportistu tehniskajā sporta veidā tika 
atzīts motosportists Kristaps Veinbergs.

Futbola kluba „Auda” 1. līgas komanda 
un FK „Ķekava” florbolistes varēja lepoties 
ar iegūto Gada komandas balvu. Jauniešu 
komandu nominācijā Gada balvas tika 
pasniegtas florbolistēm no „Ķekavas Bull-
dogs” U16 meiteņu komandas un Ķekavas 
zēnu basketbola komandai. 

Par 2014. gada labākajiem veterāniem 
atzina Laini Kreiceri un Andri Eglīti.  
Savukārt Gada veterānu komandas gods 
šogad pienācās basketbola spēles meista-
riem ‒ Ķekavas novada sieviešu basketbola 
komandai un Ķekavas novada senioru 45+ 
sastāva spēlētājiem.

Apbalvošanas ceremonijā Sporta aģen-
tūras vadība pateicās arī šā gada sadarbī-
bas partneriem: t/c „Liiba”, veikalu tīklam 
„Elvi” un kafejnīcai „Ņamma”, uzņēmu-
miem „Baltā bura”, „Ķekavas avots”, „Melnā  
kafija”, putnu fabrika „Ķekava”, „Zemgus” 
un „Humus”, kuri nodrošināja sporta pa-
sākumu veiksmīgu norisi un iepriecināja 
to dalībniekus visa gada garumā. 

Sporta aģentūra saka īpašu paldies Ķeka-
vas novada domei par sniegto atbalstu un 
Ķekavas novada pašvaldības sportiskajiem 
kolēģiem, kuri ar ļoti labiem rezultātiem 
startēja pašvaldības darbinieku sporta  
spēlēs, izcīnot godpilno 2. vietu.

Pēc svinīgās ceremonijas pasākuma 
viesus iepriecināja Atis Ieviņš un grupa 

Ķekavas novada sporta laureāts 2014

Sporta sacensību kalendārs

„Colt”. Paldies māksliniekiem un Ķekavas 
kultūras nama vadībai, kas nodrošināja 
iespēju sveikt Ķekavas novada sporta lau-
reātus un kārtējo reizi pārliecināties par 
novada bagātību ‒ par plašajām sporta 
aktivitāšu iespējām, par iedzīvotāju vēlmi 
organizēt un piedalīties dažādu mērogu 
sporta pasākumos. 

Ķekavas novada Sporta aģentūras direktore 
Dace Cīrule aicina visus sporta dzīves atbals-
tītājus apkopot savas labās domas, lai novadā 
taptu arvien jaunas sporta bāzes veselīga dzī-
vesveida un sporta talantu attīstībai. Vēlreiz 
sveicam visus šā gada sporta laureātus un tos, 
kuri vēl ir ceļā uz sasniegumiem! 

Laura Mozule

Fo
to

: A
li

se
 P

At
m

A
ln

ie
ce



 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrīIzglītība/tūrisms14

Kad pavasarī lasītājiem stās
tījām par laivošanas iespējām  
Ķekavas novadā (Ķekaviņa, 
Misa, Daugava), tikai retais va
rēja paredzēt, ka jau novembrī 
viens no mūsu kopīgi izstrā
dātiem laivošanas maršrutiem 
tiks atzīts par vienu no labā
kajiem jaunajiem tūrisma pro
duktiem Latvijā 2014. gadā. 

Patiešām ‒ 21. novembrī notiku-
šajā Lavijas Tūrisma forumā laivu 
operators „Jeņču laivas” saņēma 
Tūrisma attīstības valsts aģentūras 

atzinības rakstu par labāko tūrisma  
produktu 2014. gadā. No sirds ap-
sveicam „Jeņču laivas” un priecā-
jamies par lielisko sadarbību visas 
sezonas garumā.

Sīkāk informāciju par laivu 
maršrutiem Ķekavas novadā ai-
cinām meklēt Tūrisma koordinā-
cijas centra interneta lapas www.
parturismu.lv sadaļā „Ekskursi-
jas”, kā arī www.jenculaivas.lv.

Uz tikšanos 2015. gada laivoša-
nas sezonā!

Juris Žilko

Ķekavas novada Tūrisma koor
dinācijas centrs aicina iedzīvo
tājus izmantot dažādas tūrisma 
aktivitātes arī ziemā.

Kempings „Zanzibāra” zie-
mas sezonā piedāvā ziepju vārī-
šanas darbnīcu izbraukumā pie 
jums. Nedaudz maģiska darbo-
šanās ar formu, krāsu un smaržu 
aizraus gan mazus, gan lielus, un 
katrs dalībnieks varēs izgatavot 

unikāli skaistu ziepīti sev vai dā-
vanai kādam īpašam cilvēkam. 

Krāsu sprādziens sniegā! Ai-
cinām skolēnu grupas ziemas 
āra darbnīcā „Zanzibārā” vai citā 
jūsu izvēlētā vietā. Ugunskurs 
un trakā sniega krāsošana, radot 
mākslu, kas izkusīs! Pieteikšanās 
un informācija pa tālr. 29179339 
vai www.zanzibara.lv.

Arī minizoo „Ķekaviņas līči” 

gaida apmeklētājus šajā baltajā ga-
dalaikā. Gada aukstākajos mēnešos 
joprojam ir apskatāmi vairāki zvēri  
savos ziemas aplokos – strausi, 
meža cūkas, brieži, mufloni, lūši, 
zirgi un ēzeļi, kā arī mazie poniji. Ja 
būsim klusi un pacietīgi, jaunajā ap-
lokā varēsim ieraudzīt arī īstus vil-
kus. Pieteikties apmeklējumam un 
uzzināt vairāk var pa tālr. 29971777.

Juris Žilko

Novada tūrisma aktualitātes ziemā

Laivu maršruts saņem Latvijas 
tūrisma ekspertu atzinību

Ķekavas un Bordesholmas 
draudzības biedrība Ķekavas 
novada nevalstisko organizāciju  
projektu atbalsta konkursa 
ietva ros, izmantojot pašvaldī
bas piešķirto līdzfinansējumu 
1000 eiro apmērā, īstenojusi 
projektu „Vācu valodas praktis
kie aspekti”.

Biedrība izvēlējās vienu no kon-
kursa atbalstāmajām aktivitā- 
tēm ‒ mūžizglītības programmu, 
organizējot vācu valodas kursus 
dažādām Ķekavas novada iedzī-
votāju sociālajām un vecuma 
grupām, kuros varēja piedalīties 
jebkurš Ķekavas novada iedzī-
votājs, kam ir kaut nelielas vācu 
valodas priekšzināšanas. 

Nodarbības divus stundu garumā 
notika vienu reizi nedēļā vakaros,  
un kopumā kursi ilga 10 nedēļas. 
Kursus vadīja pieredzējusī kādrei-
zējā Ķekavas vidusskolas vācu va-
lodas skolotāja Aija Trauberga. Kā 
mācību materiāls tika izmantota  
Egona Ziediņa mācību grāmata 
„Vācu valoda trīs mēnešos”.

Nodarbību laikā tika apgū-
tas prasmes sazināties ikdienas  

situācijās, veidot vienkāršus tei-
kumus un jautājumus, saprast 
vienkāršu rakstīto un noklausīto 
tekstu, apgūt elementāro vārdu 
krājumu. Programmas apguves 
rezultātā tika iegūtas prasmes 
vācu valodā sazināties dažādās 
ikdienas situācijās ‒ saprast vien-
kāršu rakstītu un dzirdētu infor-
māciju. Iegūtās prasmes runāt un 
lasīt vācu valodā kursu dalībnie-
kiem dos iespēju drošāk justies, 
komunicējot ar cilvēkiem, kuri 
sarunājas vācu valodā, skatīties 
televīzijas pārraides vācu valodā, 
nodot iegūtās zināšanas citiem 
cilvēkiem.

Īstenojot šo projektu, tika likts 
pamats Ķekavas novada un Bor-
desholmas pašvaldības un to 
pilsoņu sadraudzības saišu stip-
rināšanai. Pēc kursu noslēguma 
daļa projekta dalībnieku kopā ar 
sadraudzības partneriem no Bor-
desholmas piedalījās ekskursijā pa 
Austrumvācijas un Čehijas glez-
nainajām vietām, kur bija lieliska 
iespēja iegūtās vācu valodas zinā-
šanas pielietot praksē.

Juris Firsts

Novembrī Ķekavas novada paš
valdība parakstīja nodomu pro
tokolu ar Rotari klubu par pro
jekta „Miera balodis” īstenošanu  
Ķekavas novadā, paplašinot Jau
natnes iniciatīvu centra (JIC) 
piedāvāto bērnu un jauniešu ār
pusskolas aktivitāšu apjomu. 

Bordesholmas Rotari un Rīgas 
Hanzas Rotari klubu pārstāvji  
kopā ar Ķekavas novada JIC dar-
biniekiem izstrādāja projektu 
„Miera balodis”, kura ietvaros 
paredzēts divus gadus apmaksāt 
divu darbinieku algu, iegādā-
ties mēbeles un aprīkojumu par  
kopējo summu 65 682 eiro. 

JIC projekta ietvaros plāno īs-
tenot tādas neformālās izglītības 
programmas kā „Žurnālistu skola”,  
„Teātra studija”, „Dažādu lietu dar-
bnīca”, „Ritma studija”, „Video un 
audio studija”, „Foto studija”, „Da-
torgrafika”, „Ekoskola”, „Modes 
lietu studija”, „Veselīgas gatavoša-
nas skola”, organizēt vasaras die-
nas nometni sociālā riska grupas 
jauniešiem, kā arī sākt darbu pie 

bērnu vecāku informēšanas par 
fiziskas un emocionālas vardar-
bības postošo ietekmi uz bērnu  
un jauniešu dzīvi. 

JIC direktore Linda Vaškevica- 
Veita atzīst: „Šis projekts dos ie-
spēju jauniešiem ne tikai apgūt 
jaunas iemaņas, bet mācīs būt ie-
cietīgiem pret līdzcilvēkiem un 
veicinās vienlīdzības izpratni jau-
niešu vidū. Jaunās neformālās  iz-
glītības programmas dos iespēju 
jauniešiem attīstīt  dzīvei svarīgas, 
iemaņas, kuras viņi varēs izmantot 
ikdienā: darboties ar datorgrafikas 
programmām, veidot sev apģērbu, 
nelielas videofilmiņas, attīstīt savu 
skaistuma izpratni caur fotoobjek-
tīvu, iemācīties droši justies publi-
kas priekšā vai parādīt savas iema-
ņas pie DJ pults u.c. Projekta „Mie-
ra balodis” galvenā doma ir var-
darbības novēršana jauniešu vidū 
un sabiedrībā, un JIC komandas 
pārliecība ir, ka viens no veidiem, 
kā to izdarīt, ir piedāvāt jauniešiem 
netradicionālas mācīšanās aktivi-
tātes, kuras viņiem šķiet saistošas 
un aizraujošas.”

Jau 2015. gada sākumā vecākus 
aicinās pieteikties apmācību grupā 
uz 12 nodarbību ciklu „Ceļvedis, 
audzinot pusaudzi”. Tāpat nākamā 
gada laikā JIC darbinieki apgūs mā-
cību kursu, lai bērnu vecākiem va-
dītu nodarbību ciklu „Bērna emo-
cionālā audzināšana bez pēriena”. 

Abu šo apmācību ietvaros ve-
cāki tiks mudināti audzināšanā 
neizmantot fizisku vai emocionālu  
vardarbību, piedāvājot dažādas 
bērnu audzināšanas un noteiku-
mu radīšanas metodes. 12 nedēļas 
apmācību dalībnieki tās izmēģinās 
praksē, lai pēc tam dalītos pieredzē 
un izvērtētu, kuras no metodēm 
katrā no ģimenē darbojas labāk.

Parakstītais nodomu protokols 
ir trīspusējs un noslēgts starp Bor-
desholmas Rotari klubu, Rīgas  
Hansa Rotari klubu un Ķekavas 
novada pašvaldību. Šis doku-
ments nosaka sadarbības pro-
jekta īstenošanu un finansēšanas 
kārtību no Rotari Starptautiskā 
dotāciju fonda (Rotary Fundation 
Global Grant).

Inga Auziņa

Starptautisks fonds atbalsta jauniešus

Papildinot zināšanas vācu valodā 

Novadnieki uzlabo vācu 
valodas zināšanas 14. novembrī Melngalvju namā 

Valsts prezidents Andris Bērziņš  
apbalvoja konkursa „Mana kā 
Valsts prezidenta uzruna Lat
vijai dzimšanas dienā” labāko 
darbu autorus, kurus žūrija iz
vēlējusies no vairāk nekā 200 ie
sūtītajām uzrunām.

Viena no konkursa „Mana kā 
Valsts prezidenta uzruna” laureā-
tēm ir arī privātskolas „Gaismas 
tilts`97” skolniece Annija Punte.

Pasākuma laikā labāko darbu 
autoriem tika pasniegtas piemi-
ņas veltes, bet trīs pirmo vietu 
ieguvējiem bija iespēja kopā ar 
Valsts prezidentu valsts svētkiem 
veltītā koncerta ietvaros 18. no-
vembrī teikt savu uzrunu visai 
Latvijai. 

Radošos darbus vērtēja Latvi-
jas Universitātes Politikas zināt-
nes nodaļas asociētā profesore 
Dr.sc.pol. Daina Bāra, Valsts 

Skolnieces uzruna – laureātos

Annija kopā ar Valsts prezidentu Andri Bērziņu

PU
Bl

ic
it

āt
es

 F
o

to

prezidenta sabiedrisko projek-
tu vadības padomniece Karīna  
Rāviņa-Vimba, Latvijas Univer-
sitātes Politikas zinātnes noda-
ļas docents Dr.sc.pol. Ivars Ījabs, 
Vidzemes Augstskolas Sociālo 
zinātņu fakultātes docente Dr.sc.
pol. Ieva Bērziņa un Latvijas  
Televīzijas raidījuma „Gudrs, vēl 

gudrāks” vadītājs Valters Frīden-
bergs.

Annijas Puntes darbs „Mana 
kā Valsts prezidenta uzruna Lat-
vijas dzimšanas dienā” izlasāms 
pašvaldības interneta vietnē 
www.kekavasnovads.lv, sadaļā 
„Izglītība” ‒ „Jaunumi”.

Vineta Bērziņa

PU
Bl

ic
it

āt
es

 F
o

to



 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrī Kultūra 15

Novembris ir mēnesis, kad krā
sainās koku lapas nokritušas, 
zemi klāj migla, ātri kļūst tumšs 
un dienas jākrāso košas ar gai
šām domām un labiem darbiem. 

Baložu pilsēta nosvinēja 23. 
gadskārtu, un svētku ietvaros 
tika atklāta Baložu pilsētas am-
bulance, pilsētā ciemojās Uldis 
Marhilēvičs ar koncertu „Tava 

sirds ir tavas mājas”, un kopīgā 
lāpu gājienā iedzīvotāji iededza 
gaismu Baložos.

Ķekavas novada kolektīviem no-
vembris aizritēja vienos svētkos ‒ 
pelēko gadalaiku svinēja, krāsojot 
to ar jestrām dejām un dziesmām.

Ķekavas kultūras nama senioru 
deju kolektīvs „Sidrabaine” savu 
45 gadu jubileju izdejoja koncertā 
„Kad gadiem es pāri skatos”, kur uz 

lielās skatuves deju virpulī griezās 
ne tikai „Sidrabaine”, bet arī kolek-
tīvu draugi no Salaspils, Ķeguma, 
Ozolniekiem, Saulgriežiem, Rīgas 
un mūsu „Zīle”.

Vidējās paaudzes deju kolektī-
vam „Zīle” šis gads ir ļoti piepildīts, 
īpaši jau tāpēc, ka šim kolektīvam 
apritēja tikai viens gads. Par godu 
tam arī tika svinēti svētki „Viena 
gada jubilejas koncerts”, kur līdz-

darbojās pašmāju jauniešu deju 
kolektīvs „Zīle”, koklētāji „Dzītari” 
un ansamblis „Jūti”.

Jauktais koris „Mozaīka” savu 
35. jubileju atzīmēja nedaudz at-
šķirīgi ‒ rimtāk. Koris skatītājiem 
ļāva atrast mieru klusuma ska-
ņās, dzejas smeldzē un ar roku 
rakstītu vēstuļu patiesumā. Kon-
certs, kas skatītājos raisīja dziļas  
pārdomas. 

Ķekavas novada pašvaldībai ir 
liels gods un lepnums sveikt visus 
kolektīvus svētkos. Ar cieņu un 
labiem vārdiem izteikts liels pal-
dies ikvienam, kurš atrod laiku un 
iegulda darbu dziedot, dejojot un 
veidojot tik neatņemamu vērtību ‒  
kultūru. Lai nezūd mirdzums, kas 
acīs spīd, lai katrs nākamais gads 
tikpat radoši piepildīts!

Alise Patmalniece

Ķekavas novada kolektīvi svin svētkus

Fo
to

: A
li

se
 P

At
m

A
ln

ie
ce



 Ķekavas Novads  2014. gada 9. decembrīAfiša16

BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS
BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS
Biļetes nopērkamas kultūras nama kasē, 
tālr. 26551966, 67917453 
14. decembrī plkst. 16 „Eglīte, māsiņa” –  
Baložu pilsētas egles iedegšana pie jaunā veikala  
Rīgas ielā 23, Baložos.
21.decembrī plkst. 11 un 13  Liepājas ceļo-
jošā teātra „Maska” muzikālā izrāde bērniem 
„Ziemassvētku virpulī”. (Dāvanas saņemšanai 
lūdzam ņemt līdzi ielūgumu.) No plkst. 10 līdz 
14 darbosies piepūšamās atrakcijas (par maksu). 
21.decembrī plkst. 16 Ziemassvētku ieskan-
dināšanas pasākums „Mazu brīdi pirms...” 
Ceturtajā Adventes svētdienā, piedalās Baložu 
pilsētas kultūras nama mākslinieciskie kolektīvi.  
(Pensionāriem dāvanas saņemšanai lūdzam 
ņemt līdzi ielūgumu.). Ieeja bez maksas.
26. decembrī plkst.  16 Filma „Modris”. Reži-
sors Juris Kursietis. Lomās: Kristers Pikša, Rēzija 
Kalniņa, Laura Jeruma, Sabīne Trumsiņa. 
Biļetes cena: 2,50 eiro (pensionāriem) un 2 eiro 
(studentiem).
27. decembrī plkst. 14 Ziemassvētku – Jaun-
gada balle karnevāls. Pensionāru atpūtas pa-
sākums pie klātiem galdiem. Lūdzam pieteikties 
līdz 22. decembrim kultūras namā pie dežuran-
ta vai pa tālr. 28314746 (Mudīte), 67917453 (kul-
tūras nams). Ieeja bez maksas.
1. janvārī plkst. 1 Jaungada balle 2015. Spē-
lēs muzikanti no Rēzeknes „Raibais lifc”. Vietas 
pie galdiņiem, iepriekšēja pieteikšanās līdz  
29. decembrim. Ieejas maksa: līdz 29. decem-
brim – 10 eiro, pasākuma dienā – 15 eiro.
12. janvārī plkst. 19 izrāde „Kukulis” ar ironiju 
un mazliet sarkastiski analizēs līdzšinējo kukuļ-
devēju domu gājienu, atšķirību starp pateicību 
un kukuļdošanu un vienlaikus atklās veidus, kā 
īsti kukulis dodams. Biļetes cena 7–9 eiro.

DAUGMALES PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS 
DAUGMALES KULTŪRAS NODAĻA 
 5. decembrī plkst. 20 Daugmales pamatsko-
las aktu zālē „Maģiskā nakts gongu skaņās”.  
Meditācija „Mīlestības ceļš” un sarunas ar eņģe-
ļiem kopā ar reiki skolotāju un gongu meistari 
Kristu Džuliju Kirkupu skaņas pasaulē! Ieejas 
maksa: 15 eiro. Pieteikšanās pa tālr. 26211911.
13. decembrī plkst. 12 Daugmales multifunk-
cionālajā centrā no plkst. 12 līdz 16 „Ziemas-
svētku jampadracis tirdziņš”.  Pieteikties var 
līdz 11. decembra vakaram, rakstot uz e-pastu  
ivita.bekere@kekava.lv vai zvanot uz tālr. 6643509.
15. decembrī plkst. 16 „Rokdarbu istaba”. 
Mācīsimies adīt, tamborēt, pērļot un aust. Pasta 
ēkas „Alpi” 2. stāvā. I. Beķere – tālr. 26643509.
No 12.decembra Daugmales multifunkcionā-
lajā centrā kultūras centra radošo darbnīcu  
izstāde „Ziemassvētku sapnis” (I. Radziņa – 
tālr. 29265723).

ĶEKAVAS PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMS 
31. decembrī plkst. 22 Jaunā gada sagaidī-
šanas balle kopā ar grupu „Uz viļņa”. Pasākuma 
norise pie galdiņiem ar pašu sarūpētu cienas-
tu. Biļetes iepriekšpārdošanā TIC: līdz 20. de-
cembrim – 10 eiro, pēc 20. decembra – 12 eiro.  
Tālr. 25427821.
23. janvārī plkst. 19  Regīna Devīte izrādē „Visa 
dzīve priekšā”.  Biļetes iepriekšpārdošanā TIC vai 
„Biļešu paradīzes” kasēs, cena 6, 8 un 10 eiro. 

KATLAKALNA TAUTAS NAMS 
13. decembrī plkst. 12 interešu kluba „Vecie 
draugi” tematiskais pasākums „Viens zelta stars 

no zvaigžņu spieta”. Pasākumu kuplinās Kat-
lakalna Tautas nama bērnu vokālais ansamblis  
„Lai skan” un deju kolektīvi „Katlakalns” un  
„Savieši”. Biļetes cena 3 eiro, kluba biedriem bez 
maksas.
20. decembrī plkst.11 un 13 svētku eglīte 
pirmsskolas vecuma bērniem, kuri neapmeklē 
bērnudārzu. (Lūdzam ierasties ielūgumā norā-
dītajā laikā!)
21. decembrī plkst. 15 Ziemassvētku kon-
certs Ķekavas novada pensionāriem. (Dāvanas 
saņemšanai lūdzam ņemt līdzi ielūgumu.)
31. decembrī plkst. 22 Jaunā gada sagaidī-
šanas balle „Ļaujies brīnumiem” ar konkur-
siem, atrakcijām, loteriju, modes šovu, dziesmu 
kariem, labāko mūziku un dejām līdz rītam. 
Par jūsu labsajūtu rūpēsies šarmanta vakara 
vadītāja. Pasākuma norise pie galdiņiem ar 
pašu rūpētu cienastu. Galdiņu rezervācija un 
biļešu iegāde Katlakalna Tautas namā (tālr. 
29443493 – Vita). Biļetes iepriekšpārdošanā: līdz 
20. decembrim – 12 eiro, pēc 20. decembra –  
14 eiro.
10. janvārī plkst. 12 interešu kluba „Vecie drau-
gi” tematisks pasākums „...un sākas viss no 
jauna”. Jauno gadu ieskandinās bērnu vokālā 
studija „ Karamele” un mūsdienu deju grupa  
„Vitamīni”.  Biļetes cena 3 eiro, kluba biedriem 
bez maksas.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS 
17. decembrī plkst. 19  Ķekavas vidusskolas 
Ziemassvētku koncerts.
20. decembrī plkst. 15 Ķekavas pensionāriem 
veltīts koncerts „Lai vairojas prieks!”. (Dāvanas 
saņemšanai lūdzam ņemt līdzi ielūgumu.)
21. decembrī plkst. 11 un 14 „Piparkūku 
rūķu Ziemassvētki”. Svētku eglīte pirmssko-
las vecuma bērniem, kuri neapmeklē bērnu-
dārzu. (Lūdzam ierasties ielūgumā norādītajā  
laikā!)
23. decembrī plkst. 19 Ķekavas novada sporta 
skolas mākslas vingrotāju koncertprogramma 
„Ābolu maiss”. Ieeja bez maksas.
27. decembrī plkst. 13 pensionāru biedrības 
rīkots atpūtas pasākums „Iedegsim svecītes 
cerībai”.
31. decembrī plkst. 22 Gadu mijas balle. 
Muzicēs Kaspars  Antess un draugi. Vietas pie 
galdiņiem ar pašu sarūpētu cienastu. Biļetes 
nopērkamas kultūras nama administrācijā līdz  
23. decembrim – 10 eiro.
10. janvārī plkst. 18 tautas deju koncerts „Labs 
ar labu saderēja”. Piedalās deju ansambļi  
„Dardedze”, „Katvari”, „Zalktis” un „Zīle”. Katram 
apmeklētājam būs iespēja piedalīties labdarības  
akcijā ar ziedojumu.

ĶEKAVAS 
NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS 
Pamatekspozīcijas:
„Ķekava laiku lokos”.
„Mākslinieka un novadnieka E. Ozoliņa dzīve un 
daiļrade”.
Izstāde „Ķekava bildēs senāk un tagad” 
(foto K. Gulbis).
„Ķekavas novads”.
11. decembrī plkst. 17 tikšanās ar dāvinātā-
jiem un muzeja draugiem.
Līdz 30. decembrim izstāde „Ķekavas  
PMK – 50”.
6. janvārī  izstāde „Kristaps Auzenbergs. Karika-
tūras.”
Sekojiet līdzi kultūras notikumiem arī sociā-
lajos medijos: www.draugiem.lv/kultura. 
kekava; twitter.com/parkulturu; www.fa-
cebook.com/Daugmaleskulturascentrs un 
interneta vietnē www.parkulturu.lv. 

ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI


